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Orienterende Bemærkninger om Skolens Plan.

Okolen modtager Drenge i 5—6 Aars Alderen, helst ganske 
uforberedte og helst strax ved Skoleaarets Begyndelse. Den leder 
dem gjennem 6 Fællesklasser og 4 Real- eller 6 Latinklasser'11) 
til henholdsvis „alm. Forberedelsesexamen" (Præliminærexa- 
men) og Studenterexamen. I 6te Fællesklasse maa enhver 
Elev, som skal opflyttes, afgjøre, om han ønsker at gaa Real
vejen eller den studerende Vej, en Afgjørelse, som altsaa 
finder Sted i c. 12 Aars Alderen.

Ved Slutningen af 2den Latinklasse maa de Elever, som 
skulle oprykkes i 3dje Latinklasse, bestemme, om de ville gaa 
den sproglig-historiske Vej eller den naturvidenskabelig-mathe- 
matiske Vej. Forskjellen her er den: i 3dje Klasse begynder 
den sproglig-historiske Retning med Græsk og afslutter til 
Gjengjæld med Mathematik ved 4de Klasses Examen, medens 
den naturvidenskabelig-mathematiske Retning i de tilsvarende 
Timer læser Naturlære (senere o: i 5te og 6te Klasse: højere 
Mathematik m. m.) og afslutter med Latin ved 4de Klasses 
Examen. Den Adskillelse, som saaledes finder Sted i 3dje 
Klasse, fortsættes igjennem hele Skolegangen. Derimod ero 
alle andre Fag Fællesfag; dog er den naturvidenskabelig- 
mathem. Retning ved Examen fritagen for fransk Stil.

De, som have taget den sproglig-historiske Afgangsexamen, 
have Adgang til at indstille sig til alle Fakultetsexamina ved 
Universitetet; de, som have taget den naturvidenskabelig- 
mathematiske, kunne indstille sig som Examinander ved den 
polytekniske Læreanstalt, desuden til statsvidenskabelig og 
lægevidenskabelig Embedsexamen, men til den theologiske og

*) Ligesom Eleverne i de 5 laveste Fællesklasser have deres Afdeling 
af Bygningen, deres Legeplads og Opgang for sig selv, have de og- 
saa deres egen Inspektør. 6te Fællesklasse og de første Latin- og 
Realklasser have deres Legeplads for sig og endelig de ældste 
Klasser deres for sig.

r 
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juridiske kun, naar de ved Universitetet underkaste sig en 
Tillægsexamen, henholdsvis i Latin og Græsk og i Latin.

Med 4de Latinklasse kunne de Elever, som bestaa samme 
Klasses Hovedexamen, afslutte, og de have da erhvervet sig 
samme Rettigheder, som naar de have taget 4de Realklasses 
Examen: „alm. Forbcrodelsesexamcn“,

De, som have taget „alm. Forberedelsesexamen“, kunne 
paa visse Betingelser indstille sig til: Skolelærerexamen, 
Studenterexamen i naturvidenskabelig - mathematisk Retning, 
Examen som Landinspektør og Dyrlæge, Landbrugs- og Have- 
brugsexamen, farmacevtisk Examen, Tandlægeexamen, juridisk 
Examen for ustuderede (dansk juridisk Examen).

Desuden giver den Adgang til at optages i næstældste 
Klasse i Officersskolen, foruden til visse Stillinger ved Post-, 
Jærnbane-, Telegraf- og Toldvæsen, Bank- og Handelsforret
ninger m. m.

Om Hjælp ved Lektielæsningen.
Det er som tidligere udtalt Skolens bestemte ønske, at 

Eleverne udføre deres Hjemmearbejde paa egen Haand, altsaa 
ganske uden Hjælp. Skulde Skolen i særegne Tilfælde anse 
Hjælp for nødvendig, vil den naturligvis henvende sig til 
Hjemmet desangaaende; men paa den anden Side maa den 
ogsaa meget indtrængende lægge Hjemmet det paa Sinde, 
ikke paa Elevens Opfordring at indvillige i, at der ydes ham 
Hjælp, uden at Skolen først har faaet Lejlighed til at give sit 
Skjøn om, hvorvidt Hjælpen er ønskelig, og hvorledes den 
bedst vil kunne ydes. En Dreng maa altsaa hellere møde 
f. Ex. uden at have regnet sin Opgave, end med et rigtigt 
Resultat, naar det ikke skyldes ham selv; men det vil natur
ligvis for Kontrollens Skyld være nødvendigt, at Skolen intet 
Hensyn tager til Forsømmelser af en saadan Art, naar den 
ikke fra Hjemmet mundtlig eller skriftlig har modtaget en 
Meddelelse om Sagens Sammenhæng.

Hvad den nærmere Begrundelse heraf angaar, henvises til 
Udtalelserne i „Meddelelserne" for i Fjor.



Om Tiden for Konfirmationen.
Et Punkt, der for Skolegangen har en ikke ringe Betyd

ning, er Valget af Tiden for Elevernes Konfirmation. Skolen 
maa her væsentlig have øjet fæstet paa den Side, som er 
betroet til dens Omsorg, nemlig at der i den Anledning kun 
sker en saa ringe Forsømmelse som muligt. Skal den over
tage Forpligtelsen med Hensyn til Examen, kan den ikke og 
bør den ikke undlade at gjøre, hvad der staar i dens Magt, 
for at hindre, at en større Del af Undervisningstiden, end der 
er strængt nødvendig, tabes for Eleven. Det vil saaledes 
være mest passende, at Eleverne indmeldes til Konfirmations
forberedelse om Foraaret, naar de ere i 3dje Latin- eller Real
klasse, saa at de blive konfirmerede i Begyndelsen af 4de Latin- 
eller Realklasse. Skolens Skema vil da blive lagt saaledes, at 
der om Mandagen og Torsdagen i de nævnte Klasser ikke 
læses fra Kl. 1, hvorved der altsaa kan opnaas, at Eleven 
ikke forsømmer nogen Skoletime, og at han paa de nævnte 
Dage kun har fem Timers Undervisning, saa at han med 
Aandslivlighed endnu kan deltage i Religionsundervisningen 
hos Præsten.

Se nærmere i „Meddelelserne" for i Fjor.

Naar jeg i de tidligere „Meddelelser" fra Skolen og sta
dig ogsaa mundtlig har betonet Vigtigheden af Samarbejdet 
mellem Hjemmet og Skolen, kan jeg kun' atter her betone 
baade ønskeligheden af et saadant fælles Arbejde og For
pligtelsen for Hjemmet til at bidrage sit til, at et saadant 
Forhold virkelig kommer til Stede, hvad der jo dog er Hoved
betingelsen for, at vort fælles Arbejde med de unge skal kunne 
lykkes og bære god Frugt.

Men samtidig maa jeg, hvem denne Side af Bestyrelses
arbejdet særlig paahviler, dog anmode om, at man i Skoletiden 
kun vil søge mig i min Træffetid: Kl 11—12; desuden vil jeg 
i Reglen ogsaa kunne træffes Kl. 5—6 (dog aldrig Lørdag 
E fterm.).

K. A. Schneekloth.



Et Par Ord om Sløjdundervisningen i Skolen.

Som det vil ses af „Meddelelserne11 for i Fjor var det 
vor Agt at forsøge at indføre tvungen Undervisning i Sløjd, 
og det er ogsaa sket for 3 Klassers Vedkommende.

Det er gjennem dette Forsøg bleven bekræftet, at Sløjden 
særdeles godt kan drives som Klassefag O: saaledes at en hel 
Klasse ad Gangen kan undervises samlet. Og det har ligeledes 
vist sig, at næsten alle Elever med Interesse have deltaget i 
denne Undervisning.

Det er derfor vor Hensigt i det kommende Aar at ud
vide denne Undervisning; men forskjellige Forhold gjøre det 
nødvendigt at gaa sindig frem, indtil der foreligger saa paa- 
lidelige Resultater, at man i pædagogisk Henseende trygt 
kan bygge videre derpaa.

Den væsentligste Hindring er at skaffe den nødvendige 
Tid, uden at noget andet Fag lider derunder, og uden at 
Skoletiden utilbørlig forlænges. Paa dette sidste Punkt ere 
vi imidlertid ikke vore egne Herrer, da vi med Hensyn til 
Skoletidens Længde ere bundne ved Bestemmelse fra Mini
steriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet.

Det er imidlertid vort Haab, at Sløjden, om hvis Betyd
ning i Skolen vi have udtalt os i Programmet for i Fjor, vel 
efterhaanden skal komme til at bane sig en Vej, og andre 
Fag maa da finde sig i at vige Pladsen; men det er ikke 
Stedet her at drøfte, hvilket eller hvilke Fag der naturligst 
maatte staa for Tur til at afløses af Sløjden; dertil er .Sløjden 
.endnu for meget i sin Barndom herhjemme, og Erfaringerne



og det almindelige Omdømme om den endnu ikke tilstrække
lig faste.

Ogsaa i pekuniær Henseende vil Sløjden være en Van
skelighed for Skolerne, da den kræver et temmelig stort 
Apparat; men det synes i alt Fald hidtil, som om Lovgivnings
magten gjærne vil støtte de Forsøg, der gjøres, og, hvad 
specielt denne Skole angaar, har Ministeren for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet i den Henseende stillet sig gunstig 
over for Skolens Ønske om en udvidet Sløjdundervisning.

For øvrigt henlede vi Forældres og Værgers Opmærk
somhed paa det ønskelige i, at de ved eget Initiativ skaffe deres 
Børn en lignende Uddannelse, indtil Skolen med Tiden vil 
kunne overtage Sløjdundervisningen gjennem alle Klasser.

Fra Skoleaaret.

I Aarets Løb har Skolen mistet to af sine tidligere 
foresatte:

Professor, Dr. phil. Steen, Formand for „Undervisnings- 
inspektionen for de lærde Skoler11, og

Gehejmeraad Madvig, tidligere Undervisningsinspektør 
for de lærde Skoler.

T den Anledning holdt Skolens Bestyrer, Hr. Schneekloth, 
da Lærerne og Eleverne vare samlede til Morgensang, en 
kort Mindetale over de to afdøde, som sidst havde været 
samlet med Skolens Kreds, da den for 2 Aar siden holdt sin 
Indvielsesfest i den nye Skolebygning. Han dvælede ved den 
Betydning, begge de afdøde havde haft for det store Samfund, 
og efter at have paavist, hvilke Træk i deres Karakter og 
hele Livsførelse der maatte virke manende og opmuntrende 
for den fremadstræbende Ungdom: Higen efter Sandheden 
for dens egen Skyld uden egennyttige Bagtanker, sluttede 
han med at skildre den Betydning, de to dygtige afdøde 
Skolemænd havde haft for denne Skole under dens Opvæxt 
og mindedes med Tak den Interesse, de indtil det sidste 
havde næret for den.
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Paa Skolens Stiftelsesdag den 2den Maj, der fejredes paa 
sædvanlig Maade med Tale og Sang, oprettedes Skolens 
„Boldlag11. Efter at det var paapeget, at „Boldlaget11 ikke 
alene skulde være til Lyst og Morskab, men ogsaa skulde 
virke med til at vænne Ungdommen til Udholdenhed, Snar- 
raadighed og Ihærdighed, saa at don legemlig og aandelig 
kunde gjøre Gavn, naar Fædrelandet trængte dertil, uddeltes 
Medlemstegnene til de ældre Elever, som vilde være Med
lemmer af Boldlaget. Tegnet er en dannebrogsfarvet Sløjfe 
med en Medaille, der bærer Indskriften:

Sehneekloths Latin- og Realskoles Boldlag.
Bagsiden af Medaillen er prydet med en Ege- og Bøgegren.

Til øvelsesplads for „Boldlaget" har Skolen faaet Til
ladelse til at benytte Exercerpladsen ved Frederiksberg Slot, 
hvilken velvilligst er os overladt af Chefen for Officerskolen, 
Hr. Oberstlieutenant Tobiesen, hvorfor vi bringe vor bedste 
Tak. Desuden have flere Medlemmer af Bestyrelsen for 
„Kjøbenhavns Boldklub" ledet Indøvelsen af Spillet. For øvrigt 
fører Hr. Lieutenant Forum det regelmæssige Tilsyn under 
øvelserne, assisteret af flere af Skolens andre Lærere.

Endelig har Skolens Sangforening, bestaaende af Lærere 
og Elever og ledet af Syngelærer F. Andersen, holdt øvelser 
hver Søndag Middag i Vintersaisonen; disse sluttedes med en 
Præstation for indbudne Forældre og andre nærstaaende 
Søndag den 8de Maj 1887.



Skoleefterretninger.

Afgangsprøverne 1886.

Afgangsprøven for studerende.

Skriftlig den 16—18de Juni; mundtlig den 21de Juni til 
den 6te Juli. Til Censorer vare beskikkede: i Dansk og Old
nordisk Hr. Bibliotlieksassistent V. Dahlerui>, i Fransk Hr. 
Professor Dr. Sundby, i Engelsk Hr. Overlærer HcrskM, i Hi
storie Hr. Professor Dr. Ersleo, i Latin Hr. Professor Dr. Gerts, 
i Græsk Hr. Professor Dr. V. Thomsen, i Naturlære Hr. Docent 
Ellinger, i Matliematik Hr. Dr. phil. II. Vatentiner.

6te Klasses 13 Disciple bestode alle med de Karakterer, 
som omstaaende Liste udviser: 9 med 1ste Karakter, 3 med 
2den Karakter og 1 med Bdje Karakter. Ved den sproglig
historiske Prøve:
Ricard Nicolai Amdruy, Søn af Overretsassessor A., Frederiks

berg, født den 12te Januar 1869, optaget i Skolen 
Juni 1877.

Waldemar Wentsel Bagger, Søn af Grosserer B.. Frederiks
berg, født den 2den Oktober 1867, optaget i Skolen Av- 
gust 1874.

Johannes Otto Jensen, Søn af Oberstløjtnant J. i Helsingør, 
født den 9de December 1868, optaget i Skolen Avgust 
1876.

Vilhelm Christian Kold, Søn af Forvalter K, Kblivn., født den 
7de Oktober 1868, optaget i Skolen September 1881.

('art Henrik Krebs, Søn af Grosserer K., Frederiksberg, født 
den 17de April 1869, optaget i Skolen Oktober 1880.

Christian Henrik Michelsen, Søn af Malermester M., Frederiks
berg, født den 25de September 1868, optaget i Skolen 
September 1874.

vlntozi Alexander Benjamin Nielsen, Søn af Kammerassessor 
Fuldm. N., Kblivn., født den 26de November 1868, opta
get i Skolen September 1875.
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Waldemar Victor Clemens Carl Triepcke, Søn af daværende 
Direktør T., Frederiksberg, født den 21de December 
1868, optaget i Skolen September 1874.

Ved den math.-naturvidensk. Prøve:
Oscar Friis, Søn af Grosserer F„ Kblivn., født den 20de Juni 

1868, optaget i Skolen April 1882.
Albert Vilhelm Gøttsche, Søn af Tømrermester G., Frederiks

berg, født den 8de Februar 1869, optaget i Skolen Av- 
gust 1877.

Johan Fredrik Edvard Hagemann, Søn af Forvalter PI., Kblivn., 
født den 20de Februar 1868, optaget i Skolen Februar 
1881.

Sophus Carl Henrik Hansen, Søn af Guide H., Frederiksberg, 
født den 13de September 1867, optaget i Skolen Avgust 
1873.

Christian Frederik Sophus Kornertip, Søn af Partikulier K., 
Frederiksberg, født den 12te Februar 1868, optaget i 

■ Skolen Avgust 1879.

Almindelig Forberedelsesexamen.

Skriftlig den 16de--18de Juni, mundtlig den 21de Juni 
til den 5te Juli. Beskikkede Censorer vare: i Engelsk Hr. 
cand. mag. A. Boysen, i Naturhistorie Hr. cand. mag. V. A. 
Poulsen. Desuden viste følgende Herrer udenfor Skolens 
Lærerpersonale Skolen den Velvilje at deltage i Censuren: i 
Dansk Hr. Skoleinspektør Greensteen, i Tysk Hr. cand. mag. 
Bech, i Fransk Hr. Landinspektør Louis Vadum, i Historie 
Hr. cand. theol. L- Glahn, i Geografi Hr. cand. mag- Weite- 
meyer, i Mathematik og Regning Hr. cand. mag. E. Valentiner 
og i Naturlære Hr. Premierløjtnant Weilbach.

Følgende 18 Disciple af 4de Realklasse indstillede sig til 
Prøven samt to Privatister; de bestode alle, som omstaaende 
Liste viser, deraf 1, Harald Gruse med Udmærkelse.
Knud Ostenfeld Barfod, Søn af Overlæge B., Frederiksberg, 

født den 19de Juni 1869, optaget i Skolen Avgust 1880.
Nicolai Bjerre, Søn af Kaptejn, fhv. Brygger B., Kbhvn., født 

den 7de Juli 1870, optaget i Skolen November 1876.
Johan Lorentz Castenschiold, Søn af Oberstløjtnant C., Frede

riksberg, født den 25de August 1868, optaget i Skolen 
Maj 1881.
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Harald Cruse, Søn af fliv. Skibskaptajn C'., Kbhvn., født den 
18de Marts 1870, optaget i Skolen Avgust 1877.

Villiam Ernst Engel, Søn af Fabrikant E., Kblivn., født den 
13de September 1869, optaget i Skolen Avgust 1875.

Alfred Rudolph Glud, Søn af Grosserer G., Kbhvn., født den 
7de Januar 1869, optaget i Skolen Maj 1882.

Einar Brink Hilligsøe, Søn af Grosserer H* Kblivn., født den 
Ilte December 1870, optaget i Skolen Avgust 1882.

Carl Christian Johan Oluf Krabbe, Søn af Assistent v. Jærnb. 
K., Frederiksberg, født den 28de Juni 1868, optaget i 
Skolen September 1879.

Carl Christian Larsen, Søn af Restavratør L., Kbhvn., født 
den 8de Juni 1870, optaget i Skolen Maj 1877.

Louis Charles Nissen Philipson, adopt. Søn af Grosserer Pli., 
Frederiksberg, født den 1ste September 1869, optaget i 
Skolen Avgust 1882.

Henrik Jørgensen Ohlmann, Søn af Sagfører O., Holbæk, født 
den 13de April 1870, optaget i Skolen Avgust 1879.

Carl Albert Sønnike Rasmussen, Søn af afd. Stabssergent R., 
født den 25de December 1869, optaget i Skolen Avgust 
1876.

Johannes Axel Schmith, Søn af afd. Jærnstøber S., født den 
28de Januar 1870, optaget i Skolen i December 1875— 
1882, atter Januar 1885.

Jacob Geert Johannes Rosen Steenstrup, Søn af afd. Skibsfører 
S., født den 24de April 1868, optaget i Skolen Avg. 1879. 

Albert Christian Adolph Stenersen, Søn af Kjøbmand S., Kblivn., 
født den 13de November 1869, optaget i Skolen Okto
ber 1876.

Viggo Alexander Thalbitser, Søn af Kaptajn, Forstander ved 
det tekniske Institut Th., Kbhvn., født den 21de No
vember 1869, optaget i Skolen September 1875.

Peter Immanuel Toft, Søn af fhv. Bankassistent T., Frede
riksberg, født den 23de Februar 1869, optaget i Skolen 
Februar 1885.

Frederik Algreen Ussing, Søn af afd. Kammerjkr., Kontorchef 
U., Frederiksberg, født den 19de Januar 1869, optaget i 
Skolen Avgust 1881.

Privatister:
Carl Honoratus Cramer, Søn af Godsinspektør C., Vindekilde, 

født den 1ste Juli 1868 og
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Theodor Andreas Cramer. Broder til ovenstaaende, født 
samme Dag.

4de studerende Klasses Hovedexamen.
Til Censor var beskikket: i Latin Hr. cand. philol. 

Thrige. Desuden deltoge følgende Herrer udenfor Skolens 
Lærerpersonale i Censuren i de Fag, som dér afsluttes: i Tysk 
Hr. cand. theol. N. Hjort, i Geografi Hr. cand. philol. Knudsen, 
i Naturhistorie Hr. prakt. Læge Jessen og i Mathematik Hr. 
cand. mag. E. Valentiner.

Af Klassens 18 Disciple opflyttedes 12 i 5te stud. Klasse, 
1 forlod Examen paa Grund af Sygdom og 5 forlode Skolen 
med Afgangsbevis, nemlig:
Paul Albert Ahlmann, Søn af Oberst A., Kblivn., født den 5te 

September 1869, optaget i Skolen Oktober 1879.
Anders Hansen Andersen, Søn af afd. Landmand A., født den 

15de Avgust 1869, optaget i Skolen Avgust 1882.
Theodor Valdemar Bartholdy, Søn af afd. Apotheker B., født 

den 4de Oktober 1869, optaget i Skolen September 1879. 
lians Edvard Oscar Hansen, Søn af Kjøbmand H., Frederiks

berg, født den 13 Juli 1869, optaget i Skolen Avg. 1876. 
Niels Ditlev Vilhelm. Riegels, Søn af Redaktør R., Frederiksberg, 

født den 14de Marts 1869, optaget i Skolen Decbr. 1879

7 Privatister aflagde Tillægsprøve, 3, hvoraf de to bestode, 
i mundtlig og skriftlig Latin og 4 i skriftlig Latin; de be
stode alle.
Frangois Jean Corneille Dupont, Søn af Politibetjent D., Kblivn , 

født den 29de September 1867. alm. Forberedelsesex. v. 
Universitetet Januar 1883 m. 29 Points i Engelsk, Tysk, 
Naturhistorie og Geografi, bestod med g-?- i mundtlig 
og skriftlig Latin.

Johannes Axel Schmith, se ovenfor, Elev i Skolens 4de Real
klasse, med ministeriel Tilladelse af 86 mundtlig 
og skriftlig Prøve i Latin, bestod med Karakteren g+.

Hans Thorvald Herlev Hansen, Søn af Skolelærer H. Brædstrup, 
født den 6te December 1865, alm. Forberedelsesex. ved 
Silkeborg Realskole 1885 m. 32 Points i Engelsk. Tysk, 
Geografi og Naturhistorie, bestod Prøven i latinsk Stil 
med g -r.

Carl Andreas Jensen, Søn af Kjøbmand J., Bogense, født den 
19de Februar 1869, alm. Forberedelsesexamen v. Odense
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Kathedralskole 1885 m. 30 Points i Fransk, Engelsk, 
Geografi og Naturhistorie, bestod Prøven i latinsk Stil 

* med tg.
Laurids Jensen Wolsted, Søn af Husmand W., Semb,. født den 

20de Februar 1855, alm. Forberedelsesex. v. Universitetet 
Juni 1884, med 34 Points i Tysk, Engelsk, Naturhistorie 
og Geografi, bestod Prøven i latinsk Stil med tg. og

Jens Kortbech Yde, Søn af Skolelærer Y., Feldingbjerg, født 
den 28de Oktober 1867, 4de stud. Klasses afsluttende 
Fag som Privatist ved det v. Westenske Institut Juni 
1885 med 28 Points og Tilladelse til senere Prøve i la
tinsk Stil, bestod denne med tg+.

8 Privatister indstillede sig til Prøve i Afslutningsfagene, 
alle af den sproglig-historiske Retning, hvoraf de 6 bestode, 
nemlig:
Knud Holger Benjamin Michaelsen, Søn af cand. polit- M., Kjø- 

benhavn, født den 3dje September 1870.
Andreas Carl Ludcig Andersen, Søn af Grosserer A., Kjøben- 

havn, født den 6te Maj 1868.
Niels Nielsen, Søn af Husmand N., Boldrup, født den 23de 

Juli 1865.
Hans Peter Pedersen, Søn af Gaardejer Peiter Madsen, Rings

bjerg, født den 19de September 1867.
Fredrik Vilhelm Rasmussen, Søn af Mølleforpagter R., Kokke

dals Mølle, født den 8de Marts 1846.
Carl Christian Nielsen, adopt. Søn af Murer og Blikkenslager 

N., Bøvling, født den 2den Avgust 1868, ministeriel Til
ladelse af HL 86 til at opsætte Prøven i skriftlig Latin.

Karaktererne i de enkelte Fag vare følgende:

Tysk Geo
grafi

Natur- 
hist.

Arith- 
metik Geom. Points^ “•; Latin
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Michaelsen . . . ug mg- g + tg- tg 19*/3 mg
Andersen . . . . g g-i- g+ g-r mg— 281/a tg
Niels Nielsen. . g-r ug— ug— mg O* ft 33 mg-f-
Peitersen . . . .! mdl.4- mg mg— g+ ft 19*/3 mdl.-j-
Rasmussen . . mg ug— mg mg— g~r 332b tg
Carl Nielsen . . j tg+ g— g— mg-i- gd* 222/3
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Ricard Amdrun . . . mg mg- mg+ mg mg- ug g + mg ug — mg+ mg+ 991 1ste K.
Waldemar Bagger. . mg - mg- mg mg— ug mg— tg+ mg 4- mg mg ug- 91| 1ste K.
Johannes Jensen. . . g g+ mg mg— mg mg tg+ g+ mg — mg+ ug- 88 1ste K
Vilhelm Kold .... mg- gH- mg mg ug— mg+ mg— mg mg mg+ mg+ 97* 1ste K.
Carl Krebs.............. mg mg+ ug- mg-F ug— mg- g mg- mg mgl- mg 97J 1ste K.
Christian Michelsen . g+ g mg mg g+ mg— g- mg- mg g+ g+ 84 1ste K.
Benjamin Nielsen . . mg— mg— mg+ mg— mg+ ug g 4- mg + g-i- mg- ug- 941 1ste K.
Waldemar Triepcke . g+ mg— mg mg mg — mg— tg+ mg-h g+ mg— ug- 87f 1ste K.

Mathematisk-natur- Arithmetik Geometri Fysik
Videnskabelig. skrift- mundt- skrift- mundt- meka-

lig lig lig lig nisk kemisk
Oscar Friis.............. mg— g+ mg mg+ mg — ug— mg ug— mg ug— mg+ mg 99 1ste K
Albert Gøttsche . . . g mg — g+ g + S mg mg mg— g ug- g+ tg+ 80 2den K.
Edvard Hagemann. . mg- g+ mg— g mg— g tg— g— tg+ tg mg g-l- 62J 2den K.
Sophus Hansen . . . mg— g+ g+ g— g tg+ tg4- tg mdl+ g— tg 46 3dje K.
Christian Kornerup . g+ g-l- mg g+ mg g— mg tg g+ mg tg 72 2den K
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Knud Barfod. .... mg— mg— g+ g — g mg tg- tg g- mg mg 75’G
Nicolaj Bjerre .... mg— mg+ mg+ g mg4 ug Ug — mg mg mg mg4 rag— mg4- 112
Johan Castenschjold g4~ mg g'- mg— mg tg 4- mg- tg- g4 g— mg4 mg mg4 84
Harald Cruse .... mg ug mg4 mg ug- mg4 ug ug - ug ug- ug— ug ug 1214
Villiam Engel .... mg— mg g+ mg- g mg— g ug Ug mg- mg4 mg4 mg- 104
Alfred Glud........... mg— mg- g 4- mg— g4- tg 4- g— tg 4 g- g g g ug 834
Einar Hilligsøe . . . g— g+ g+ g- — tg mg- ug mg mg4 g4- mg4 mgT 83-/3
Carl Krabbe........... g mg g- g~ g4- tg— mg+ tg— g g mg-|- g4 mg4 75
Cars Larsen........... g+ mg mg+ mg- g+ g g4~ tg 4- g g4- g4- ug— ug- 964
Louis Nissen........... b mg-P g+ tg 4- g- ug- mg g— g— g ug— ug mg 914
Henrik Ohlmann . . g mg mg mg+ mg— g+ tg g mg mg— g4 ug 904
Carl Rasmussen . . . rag— mg mg- g+ — mg g tg 4 g tg+ mg- mg mg4 874
Axel Schmith . . mg mg- mg+ mg- g+ mg+ mg- Ug Ug mg4 ug- ug ug— 1134
Johannes Steenstrup g-h mg- mg— tg 4- g— mg mg mdl4 tg tg mg g4- ug 72 4
Albert Stenersen . . mg ug- mg — mg mg+ g- mg- mg4 ug- Ug mg+ 1024
Viggo Thalbitzer . . mg— mg mg- g — g4- mg4- tg g+ mg— mg+ mg mg4 92
Immanuel Toftt. . . g mg mg g- — mg— tg 4 tg- g- tg 4- g4- mg — 70’7
Frederik Ussing. . . g+ mg tg 4- tg mg- g— g4- g g cr — 

a mg4 g+ mg 804
Privatister:

Carl Cramer........... g g+ g g4- — mg— g mdl. tg4 tg4 mg mg- ug— 67
Theodor Cramer. . . g-l- mg— o r mg— — S g- tg4- g+ o* D mg g ug 82
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Paul Ahlmann........................... tg g mg mg— mdl-r tg- mg— mg— — tg+ g4- (20 ø 35
Anders Andersen........................ tg er O ug mg mdl tg mg— mg— tg— ug— — (14) 34?
Theodor Bartholdy..................... CP 

B g 4- mg— mg— g+ g- mg g g 4- g — (270 601
Albert Berger........................... mg ug— mg 4- ug— ug mg+ mg ug— mg 4- mg4 — (38) 814
Carl Borggreen........................... mg 4 mg mg— mg 4- mg— mg mg4- ug- mg+ ug— — (34) 78?
Einar Danneskjold-Samsee .... g ug— mg mg— Ug— mg— g ug — mg— mg (31) 714
Hans Hansen.............................. tg- tg+ g+ S tg-r g + g — g 4- mg (90 39
Sophus Hansen........................... B g+ mg+ ug— mg 4- mg4 mg mg— — Ug— ug- (28) 71 i
Aage Jacobsen........................... B O g+ mg g+ mg— g+ g g mg — (280 61
Aage Kirschner........................... g+ mg — mg ug— mg— ug— g-1- mg — ug- Ug (320 74?
August Nielsen........................... tg 4- mg+ mg- ug — g+ g 4 g g 4 tg- mg— — (320 52?
Christopher Nyholm................... g 4- mg ug— Ug ug- mg4 mg mg4 — ug— Ug (34) 79
Axel Ohlmann........................... O’ — s g mg g— g-— tg+ g-l- mg 4- tg 4- mg 4- — (210 51?
Thomas Ohlsen........................... tg tg+ mg 4- mg— o* 

o g 4- g— mg— g— mg — (260 49?
Vilhelm Riegels........................ tg 4 O---  o g mg 4 g+ g g g— g— mg — (260 50?
Eigil Schoustrup........................ mg+ ug— ug ug mg— mg 4 mg ug mg 4- ug — (370 82(
Holger Ussing............................. I tg mg mg 4 mg 4 Ug mg— mg mg — g Ug (23 0 65



Oversigt over Fag- og Timefordelingen.

Studerende Klasser Realklasser

6a-b

Fællesklasser

s 6 S 5 M S 4 M S 3 51 2 1 4 3 2 1 5a-b 4a-b 3a-b 2a-b i la-b
Dansk, Oldnordisk og Ver-

densliteraturhistorie'. . 5 5 2 1 2 1 3 3 5 3 4 3 4 4 5 7 8 11
Tysk-................................ 2 ■ 2 2 2 2 3 3 3 o 3 g 5 n

Fransk ............................. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5 » » ••
Engelsk............................. 2 2 n » » » 4 4 4 4 u n n n » »
Latin................................ 8 8 7 7 7 G » u ■> >1 n n » >1 H »
Græsk og Mythologi .... ' 6 1 6 1 5 5 » D u •» n 11

1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2
i 3 3 2 2 2 2 2 2 ' 2 2 3 o 2 n l>

Geografi............................ » n 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 3 2 »
u 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 u 1)

2 1 6 3 7 2 2 2 2 1) » ,1 » 1) 1>

7 6 5 5 5 5 5 5 5 5 II i ■ 0 »
Regning........................... » 3 3 3 1 5 5 5
Tegning........................... 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 . 2 u
Skrivning........................... » » » 1 2 • 1 1 3 2 2 3 4 5 4

31 3 1 31 28 31 30 30 29 ; 30 30 30 30 30 30 25 2G 26 | 23 22 ! 20
Slojd................................ 1 1 1 i

3Gymnastik.....................  . 4 4 4 4 i 4 | 4 4 4 4 4 3 3 3 i 3 i 3
Sang................................ >> » V ! " 1 1 1 1 <1 » 1 1 1 1 1 1 1 1
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Lærerne.
Hr. li. S. Feoeile, Kaptejn, Klokker ved Frederiksberg Kirke, 

R af Db. (siden Septbr. 1855): Historie i 6L., Historie og 
Geografi i 3 L.

- J. F. Andersen, Musiklærer (siden Novbr. 1857): Sang.
— W. Holm, Krigssekretær (siden Januar 1858): Skrivning i 

2L. & E.a og b, IL. & E.a, 6b, 4a og b og 2b.
— B. B&rentzen, Kaptejn, R. af Dbg. (Avg. 1862—April 1869;. 

Aug. 1875—Juli 1877; paany Avg. 1881): Engelsk i 6 - 5L. 
og 3—4R.

— P. A. Laudrup, Cand. philos. (siden Avg. 1863): Tysk i aa 
og b, 6a og b.

— C. P. Christensen Schmidt, fliv. Kollaboratør (siden Avg 
1864): Græsk i 3-6L.; Mythologi i 6L.m.

— L. V. Clemmensen, Inspektør (siden April 1868): Regning i 
1ste Fælleski. (fra 1ste April), 2b, 4b, 5a og b; Skrivnin 
(indtil April d. A.) i 3b og 5a; Dansk i 3a og 4a og San 
i 1ste, 2den og 3dje Fælleskl. a og b; fører Tilsynet med 
Fællesklasserne 1-5 (Forberedelsesskolen).

— V. Glahn, Præst (siden Jan. 1873): Religion i 3-6L. og 4E.
— F. Christensen, Cand. philos. (siden Jan. 1876): Dansk i 

4L. og 2L. & R.a, Tysk i 4a og IL. & R.b.
— H. Cohn, Cand. philol. (siden Avg. 1878): Latin i 5-6L.
— M. Lund, Tegnelærer (siden Avg. 1878): Tegning i IL. & 

R.b, 2R., 3R., 6b og 4a.
— Chr. Eggers, Bogholder (siden Avg. 1878): Skrivning i 2a, 

3a, 5b, 6a og IL. & R.b.
— H. Larpent, Cand. theol. (siden Jan. 1880): Fransk i 5a, 

6a, IL. & R.a, 2L. & R.b, 3R. og 4R.; Latin i IL.a og Re
ligion i 3a, 6a, IL. & R.b, 2L. & R.a og b og 3R.

— U- Woldilie, Cand. philos., Inspektør (siden Februar 1880): 
Naturhistorie i 1-4 L, 1-4 R., 6a, 6b og 5b; Dansk i 3R., 
3L og 2L. & R.b; Geografi i 3R„ 2L. & R.b og IL. &R.a; 
har Inspektionen ved Latin- og Realklasserne samt de 
ældste Fællesklasser.

— C. V. Petersen, Cand. mag. (siden Avg. 1881): Tysk i 6L. 
og 3L.

— C. A. Kof oed, Cand. polit. (siden Jan. 1882): Geografi i 5b, 
Historie i 4b, 5b, 5a og 3R.

— G. Hornemann, Cand. mag. (siden Jan. 1882): Historie i 
4R, 4L., 5L. og IL. & R.a: Geografi i 4L., 4R, 2L. & R.a 
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og Dansk i 5L. 1 Time ugentlig Verdensliteraturhistorie 
med den samlede 5- og 6. stud. Kl.
Lollesgaard (siden Avg. 1882): Bibelhistorie i 4a og b, 
3b og 2a.

Hr. K. Earnekow, Kunstmaler (siden Avg. 1882): Tegning i 3a, 
4b og 5b.

— L. Forum, Løjtnant (siden Avg. 1882): Gymnastik i 1-6L , 
1-4R., 6a og b, oa og b og 4a; Tegning i4L.m, 4R., IL. & 
R.a, 6a og 5a; Skrivning i 3R.; har Inspektionen i Skole
bygningen.

— K. Wiese, Cand. philol. (siden Jan. 1883): Tysk i 3-4R.,< IL.
& R.a, 2L. & R.a og b og 4. Lat.; Latin i 2-4L.

— S. .1. Christensen, Cand. mag. (siden Jan. 1883): Mathema
tik i 4L. og 4.R., IL. & R.a og b; Naturlære i EL. sp. og 
3R.; Regning i 6a; geom. Tegning i 4R. og IR. og Fransk 
i 6b og IL. & Rb.

— C. Andersen, stud. mag. (siden Avg. 1883): Geografi i 4a 
og 5a; Naturhistorie i 4a og b og 5a.

Frk. O. Skouboe, exam. Lærerinde (siden Avg. 1883): Dansk 
og Skrivning i 1ste Fællesklasse.

Hr. H. Christensen, stud. mag. (siden Septbr. 1883): Mathematik 
og Regning i 3R. og 3L.; Naturlære i 4R. og 3L.m. og 
geom. Tegning i 3L. og 3R.

— Chr. Juel, Dr. phil. (siden Avg. 1884): Mathematik i 5-6L.m ; 
geom. Tegning i 6L.m.

— V. Hjort, Cand. mag. (siden Avg. 1884): Naturlære i 5-6L.m, 
4L.m og 6L. sp.; Mathematik i 2L. & R.b; geom. Tegning 
i 2L. & R.b.

Frk. E. Larpent (siden Avg. 1884): Regning i 2a, 3a og b; Bi
belhistorie i 2b.

Hr. F. Kolhye, Cand. theol. (siden Avg. 1885): Dansk i IL. & 
R.a og b og 6b; Historie i 6a; Geografi i 6b og Tysk i 4b.

— P. M. Larsen, stud, theol. (siden Avg. 1885): Religion i 
IL. & R.a, 2L. & Rb, 6b og 5a. (Under Hr. Larsens læn
gere Fraværelse paa Grund af Examenslæsning have 
d’Hrr. Pastor Glahn og stud, theol. A. Holstein overtaget 
Vikariatet i hans Klasser.)

— S. Schjøler, Cand. philos. (siden Avg. 1885): Dansk i 5b, 
4b, 3b og 2a.

— .1. Glahn, Stud. mag. (siden Septbr. 1885): Fransk i 5b.
9*
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Frk. J. Nathanson, ex. Gymnastiklærerinde (siden April 1886): 
Gymnastik i 1. Fællesklasse a & b, 2a og b.

Hr. E. Aabye, stud, theol. (siden Avg. 1886): Dansk i 2b, Geo
grafi i 3a, Bibelhistorie i 5b og Gymnastik i 3a, 3b og 4b.

— N. Z. Gjerløff, stud. mag. (siden Avg. 1886): Dansk i 6a 
og 5a, Engelsk i IR. og Regning i 6b og 4a.

— S. Weiss, cand. polyt. (siden Septbr. 1886): Mathematik, 
Regning og geom. Tegning i 2L. & R.a.

— O. Elholm, stud. jur. (siden Septbr. 1886): Latin i IL.b.
Frk. T. Johansen har assisteret hele Aaret ved Undervisningen 

i Dansk og Regning i 1ste Fælleski. a & b.
— M. Duurloo, ex. Gymnastiklærerinde, har siden April 1887 

assisteret ved Gymnastik i 1. Fælleski. a & b samt 2a 
og b.

D’Hrr. Sløjdskoleforstander Aksel Mikkelsen og stud, theol. 
Olsen (siden Avg. 1886): have undervist 3L.m og 6a & b 
i Sløjd.

Hr. Joh. Pcrmin, Cand. philos., der under Kapt. Barentzens 
Fraværelse de 3 første Maaneder af dette Aar paa en 
Udenlandsrejse havde overtaget hans Timer i Vikariat, 
har efter Cand. Biilows Død i Februar d. A. og Hr. Rønnes 
Forflyttelse fra April d. A. overtaget Engelsk i 2R., Hi
storie i 2L. & R.a og b, IL. & R.b, 6b og 4a; Geografi i 
2a og b, 3b, 4b, 6a og IL. & R.b.

— S. Nielsen, Løjtnant, Kommunelærer (siden April 1887): 
Skrivning i 3b og 5a.

Hr. A. H. Villermc Larpent, Skolebestyrer (siden Maj 1855): 
Fransk i 3-6L. og 2L. & R.a.

— K. A. Schneekloth, Skolebestyrer (siden Avg. 1870): Dansk 
og Oldnordisk i 6L., Oldnordisk i 5L., Dansk i 4R. og 1 
Time ugentlig i 1ste Fællesklasse (Anskuelsesundervisning).

Af de Lærere, som i Fjor arbejdede sammen med os, 
have vi taget Afsked med:

Hr. cand. mag. Rønne, som i April er bleven kaldet til 
Overlærer ved Vridsløse Skole. Fra 1872—77 og 1885—87 
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havde lian ledet Undervisningen i de lavere Klasser og havde 
ved sin ualmindelige Elskværdighed og sjældne Selvhengiven- 
hed vundet sine Elevers Kjærlighed, og vi miste i ham en 
kjær Kollega og dygtig Elementarlærer, som er vor bedste 
Tak værd.

Hr. cand. mag. Hjort, som har undervist de højere Klasser 
i Fysik, har paa Grund af anden Beskæftigelse ønsket at op
give sine Timer her ved Skoleaarets Udgang. Vi bede ham 
herved modtage vor Tak for Samarbejdet i de forløbne 3 Aar.

Endelig have vi i Slutningen af Februar mistet en kjær 
Kollega, Hr. cand. phil. F.Buloio, som i lOAar havde arbejdet 
sammen med os, da Døden pludselig og ganske uventet bort
rev ham efter kun faa Dages Sygeleje. Hr. Bulow havde 
navnlig undervist i Mellemklasserne og nogle af de højere 
Klasser i Historie, Geografi og Engelsk. Ved sin aabne, bramfri 
Optræden, ved sin levende Interesse og Sans for Drengever
denen, parret med Dygtighed og Samvittighedsfuldhed, havde 
han i høj Grad vundet sine Elevers Hengivenhed.

I Lærerkredsen vil han længe blive savnet. Hans jævne, 
glade Sind og hans sjældne Aabenhed, Paalidelighed og Hjælp
somhed knyttede ham fast til os, og hans ægte kammeratlige 
Aand vandt alle for ham og har ogsaa sat sit Spor hos os, 
idet han med Opofrelse af Tid og Kraft fik stiftet en „Alder
domsforsørgelseskasse" for Skolens Lærere. Selv skulde han 
ikke komme til at nyde Frugterne af den; men hans Minde 
vil ogsaa derfor være velsignet i vor lille Kreds.
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Disciplene.

Skolen har i Aar haft 22 Klasser: 1—6 studer. Klasse, 
1-4 Realklasse, samt 1—6 Fællesklasse, som alle have været 
delte i to sideordnede, indbyrdes uafhængige Afdelinger (a 
og b). 1ste stud. Klasse har i Latin været delt i 2 Afdel.

Elevernes Antal er i Maj d. A. 512; de ere saaledes for
delte i Klasserne:

6te studerende Klasse .... 7 + 3
5te — — .... 8 + 7
4de — — .... 9 + 6
3dje - - .... 17 + 9
4de Realklasse ................................ 17
3dje — ..............................27
2den stud. & Realklasse A .... 26
2den — B .... 27
1ste — — A .... 28
1ste — — B .... 27
6te Fællesklasse A ........................24
6te - B ..........................24
5te - A ..........................22
5te - B ..................   . 20
4de — A ..........................28
4de — B .......................... 29
3dje — A .......................... 23
3dje - B .......................... 23
2den — A .......................... 26
2den — B .......................... 25
1ste — A & B ................................. 50

Legater, Fripladser m. m.
Af Skolens Elever oppebærer for Tiden: 1 Understøttelse 

af Kongen 60 Kr. aarl., 2 Moltkes Legat å 80 Kr. aarl., 1 Hans 
Schneekloths Legat 120 Kr. aarl., og 5 have fri Undervisning 
ved Skoleforeningen af 28 Januar 1866.

Desuden er der af Skolen tilstaaet 21 fri Undervisning og 
2 Undervisning til halv Betaling.
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Undervisningen.

1ste Fællesklasse a. & b.
Dansk og Skrivning. Læseskrivemethoden er benyttet 

saaledes, som den er fremstillet i Fortalen til Schneekloths 
methodiske ABC. Derefter læst Schneekloths meihodiske 
ABC, samt de første 80 Sider af Schneekloths danske Læse
bog for det første Skoléaar. Staveøvelser ere indøvede paa 
Skolen saa vel som givne for i Hjemmet. Nogle Vers ere 
lærte udenad. Det store og lille Alfabet er gjennemgaaet. 
1ste Fællesklasse b har gjennemgaaet det samme som 1ste a.

Regning. Klassen har lært at tælle, læse og skrive Tallene 
fra 1—100, samt at addere og subtrahere i samme Talkreds, 
dog uden Anvendelse af udenad lærte Tabeller, men ved 
Hjælp af Fingrene, Pindé og andre Anskueliggjørelsesmidler.

2den Fællesklasse a. & b.
Dansk. Læst og til Dels repeteret Schneekloths Læsebog I. 

(fra S. 60), II. til S. 69. De fleste Vers lærte udenad. Ugent
lig 2 Stile, lærte udenad hjemme, nedskrevne ordret (og med 
Tegn) paa Skolen. Stavning indøvet, mindst 1 Time ugentlig 
udelukkende anvendt dertil. Enkelte Historier gjenfortalte.

Bibelhistorie. Fortalt og gjenfortalt fra Skabelsen til 
Israels Folkets Udgang af Ægypten, lært nogle Salmer ved 
at fremsige og synge dem med Klassen og fortalt Jule- og 
Paaskeevangeliet.

Geografi. I Spørgsmaal og Svar gjennemgaaet Danmark.
Regning. H. Schneekloths Regnebog 1ste Del er benyttet. 

— Efter at have repeteret det i forrige Aar gjennemgaaede 
o: Addition og Subtraktion med ubenævnte Tal i Talkredsen 
fra 1-100, har Klassen regnet til Regnebogens Side 44 inkl. 
Af ny Tabeller ere Multiplikation og Division lærte.

3dje Fællesklasse a. & b.
Dansk. Schneekloths Læsebog II. benyttet til Oplæsning 

fra Side 61 og ud; de fleste af Læsestykkerne repeterede. 
Stavning er jævnlig indøvet. Stil (4 Linjer lærte udenad efter 
Bogen) skrevet paa Skolen 1 å 2 Gange ugentlig. Alle Versene 
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lærte udenad. Enkelte Stykker af det læste ere tillige benyttede 
til Gjenfortælling.

Bibelhistorie. Fortalt og gjenfortalt Slutningen af det 
gamle Testamente og Hovedtrækkene af Jesu Liv. Adskillige 
af V. Glahns bibelske Sange og Salmer ere'lærte udenad.

Geografi. Gjennemgaaet Evropa udførligere og de fire 
andre Verdensdele i Hovedtrækkene.

Regning. H. Schneekloths Regnebog 1. Del til Side 72. 
Af det gjennemgaaede Pensum ere Regnestykker skiftevis 
med de fire smaa Tabeller givne for som Hjemmearbejde. Af 
ny Tabeller er lært: 100 delt med fra 2—20.

4de Fællesklasse a. & b.

Dansk. Dansk Læsebog af Agerskov med fl. IL er be
nyttet til Oplæsning, enkelte Stykker til Gjenfortælling. 1 å 
2 Stile ugentlig (4—6 Linjer lærte udenad efter Bogen og 
skrevne paa Skolen). Stavning jævnlig indøvet, og flere af 
Digtene ere dels læste indenad, dels lærte udenad. De første 
Regler af Formlæren ere indøvede i enkelte Timer.

Tysk. Efter forberedende mundtlige D'velser (Avgust til 
Begyndelsen af Oktober) er læst og repeteret af H. Schnee
kloths „Læsebog for de første Begyndere" Nr. 1—100.

Bibelhistorie. Christian Møllers Bibelhistorie er benyttet. 
Gjennemgaaet og læst fra Begyndelsen til S. 44: Israels 
Helligdom. Salmerne Nr. 1, 5, 7, 54 og 63 ere lærte efter 
Glahns bibelske Salmer og Sange. Ved Jul og Paaske ere 
Evangelierne fortalte.

Geografi. F. C. Granzow Geografi Nr. 4 fra Pag. 38, 
Evropa til Pag. 84, Vestevropa.

Historie. V. A. Bloch, mindre Lærebog i Historien. Fra 
Side 1 § 1 til S. 59 § 25 (Antonius og Oktavian) gjennemgaaet 
og repeteret.

Naturhistorie. Mundtlig gjennemgaaet og repeteret Patte
dyrene.

Regning. Der er indøvet at læse og skrive store Tal; 
dernæst er læst og repeteret de fire Regningsarter med ube
nævnte store Tal. Tabellerne ere skiftevis med Regneopgaver 
benyttede som Hjemmearbejde.
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5te Fællesklasse a. & b.
Dansk. Oplæsning indøvet efter Agerskov m. fl.’s Læse

bog 3dje Afdeling; enkelte Digte lærte udenad, og noget af 
Formlæren indøvet mundtlig. Stile 1. Gang om Ugen, dels 
udenad lærte, dels smaa Gjenfortællinger og dels Diktat.

Tysk. Schneekloths Læsebog for Begyndere fra Nr. 110 
— ud. I Kapers Læsebog for Mellemklasser er læst pp. 1 — 10 
og 15—21 med Gloserne udenad. Efter Ankjærs Formlære er 
gjennemgaaet: Hjælpeudsagnsord, Endelsebøjningen, Kjende- 
ordene og Navneordenes Bøjning.

Fransk. LæstAhns franske Læsebog for Begyndere 1ste 
Del. Repeteret fra 1—123. Gloserne ere lærte udenad. De 
danske Stykker ere oversatte og stavede.

Bibelhistorie. Christen Møllers Bibelhistorie: den ny Pagt. 
Af Glahns bibelske Sange og Salmer: Nr. 18, 19, 20, 22, 23, 
25, 28, 30, 31, 34, 44, 49, 51, 57, 62, 63.

Historie. Bloch: Mindre Lærebog S. 59 Antonius og 
Oktavian til S. 120 Den nyeste Tid.

Geografi. Granzovs Lille Geografi: S. 84 Vestevropa til 
S. 107 Asien. Endvidere er mundtlig gjennemgaaet de frem
mede Verdensdele i Hovedtrækkene.

Maturhistorie. Mundtlig gjennemgaaet de vigtigste For
mer af Fugle, Krybdyr, Padder og Fisk samt enkelte la
vere Dyr.

Regning. I Begyndelsen af Skoleaaret er indøvet alle fire 
Regningsarter med benævnte Tal (store); dernæst er der gaaet 
over til Regning med Brøk, ubenævnte Tal, hvoraf alle fire 
Regningsarter ere gjennemgaaede.

Ote Fællesklasse a & b.
Dansk. Øvelse i Oplæsning efter dansk Læsebog af Ager

skov m. fl., 4de Afdeling. Læst i K. A. Schneekloths Form- 
kere til Stedordene Side : 0 og indøvet det ved Analyse. 1 
Stil om Ugen, som oftest Gjenfortællingsstile, men dog en
kelte Diktatstile. Nogle Digte lærte udenad.

Tysk. I Kapers Læsebog for Mellemklasser er læst med 
Gloser pp. 27 - 43 og 46—56. Efter Ankjærs Formlære er 
gjennemgaaet det vigtigste om Kjendeord, Navneord, Tillægs
ord og Udsagnsord til Aflydsbøjningen, og dette er indøvet 
ved Sætninger af Kapers Stiløvelser til „Blandede øvelser".
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Fransk. A. Læst: Ahns franske Læsebog for Begyndere, 
anden Del (med Undtagelse af den sidste Fortælling). Gram.: 
Tidernes Afledn., Hjælpeverberne, de regelmæssige Verber og 
de reflex. Verber samt de uregelmæssige Verber, der findes i 
Alm: Stk. 21 — 66.

B. Efter Ahns Lærebog i det fr. Sprog er læst 1ste Af
deling fra Stk. 123 og ud med Overspringelse af nogle af de 
danske Stk.; af 2den Afdeling er læst til Stk. 21 med For- 
bigaaelse af de danske Stk., samt Stk. 70—86. Grammatik 
som A-Klassen. De oversprungne Stk. ere læste kursorisk. 
Det hele er repeteret.

Bibelhistorie. Læst og repeteret det væsentlige af Luthers 
lille Katekismus. Adskillige Partier af Bibelhistorien ere repe
terede. Nogle Salmer.

Historie. A. Blochs mindre Lærebog i Historie: Fra den 
franske Revolution Side 147 og ud. Blochs Lærebog i Histo
rie for Realskoler: Oldtiden til Rom under Konger S. 36. •

Geografi. Granzows lille Lærebog i Geografi: Indledning, 
Asien, Afrika, Amerika og Avstralien.

Naturhistorie. Efter Lutkens Lærebog i Zoologien Nr. 2 
er læst og repeteret Pattedyrene (med Forbigaaelse af de med 
Petit trykte Former). Efter V. A. Poulsens lille Plantelære: 
De første Former.

Regning. Indøvet Regning med Brøk, Addition, Subtrak
tion, Multiplikation, Division og blandede Opgaver, endvidere 
er der gjennemgaaet og indøvet Reguladetri med Brøk. Det 
hele er dernæst repeteret. Tre Gange ugentlig er regnet 
Opgaver i Hjemmet (i Reglen 3 hver Gang).

1ste studerende Real A & B.

Dansk. Agerskov m. fl.’s danske Læsebog, 5te Afdeling, 
benyttet til Oplæsning og Analyse. Digtene Nr. 9, 10, 12, 
14 lærte udenad. Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth: 
Det vigtigste af Formlæren læst, repeteret og indøvet gjennem 
Analyse. 1 Stil omUgen, i Reglen Gjenfortælling, undertiden 
Diktat.

Tysk. Kapers tyske Læsebog for Mellemklasserne Nr. 
21-26, 28, S. 58—71, 75—86. Efter Ankjærs Formlære er 
gjennemgaaet det væsentligste undtagen Verbernes Aflyds



bøjning. A. øvelser i Oversættelse fra Dansk i Kapers 
Stiløvelse for Begyndere.

Fransk. Læst og repeteret 54 S. af C. F. Jungs Læseb. 
for Begyndere. En Del af Gloserne er liver Gang lært 
udenad. Efter Jungs Grammatik læst og repeteret alt om de 
regelmæssige og uregelmæssige Verber.

Religion. Den gamle Pagt er læst efter Angers Bibel
historie. De første 26 §§ af Angers og Rindoms Katekismus. 
Enkelte Salmer.

Historie. Blochs Lærebog for Realklasser fra „Rom under 
Konger" til Korstogene. (Repeteret).

Geografi. Efter Granzows Geografi Nr. 2: Den politiske 
Geografi til den spanske Halvø.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens lille Plantelære: Fra 
Bøgen og Bogen ud. Efter Lutkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: 
Tykhudede, Fugle, Krybdyr og Padder.

Mathematik. Arithmetik. (2 Tim. ugentlig). Uden Bog er 
i den første Del af Skoleaaret gjennemgaaet og indøvet Addi
tion, Subtraktion og Multiplikation med Bogstavstørrelser og 
Regning med flerleddede Størrelser. Senere er det samme 
gjennemgaaet efter Christensens „Indledning til Arithmetiken", 
samt læst videre om Division til § 30, endvidere er det hele 
repeteret. Klassen har dernæst lært Løsning af Ligninger af 
1ste Grad med 1 ubekjendt og Prøve dertil. 1 Gang ugentlig 
Opgaver i Hjemmet. — Geometri. (1 Time ugenti.) Der er 
gjennemgaaet efter Christensens „Hjælpemiddel til den første 
Geometriundervisning PI. I-II“ de vigtigste af de geometriske 
Legemer. Eleverne have af Planerne selv udklippet og efter- 
tegnet Figurerne samt i en Notebog indført deres Bemærk
ninger derom.

Regning. Der er indøvet Reguladetri-Stykker i Brøk, der 
ikke ere opstillede men indklædte i Ord. Brøkregningerne 
ere repeterede. Endvidere er lært Regning med Decimal
brøker. 1 Gang om Ugen Opgaver i Hjemmet, i Begyndelsen 
af Aaret 2 Gange.

Latinafdelingen.
Latin. Læst og repeteret i Forchhammers latinske Læseb. 

for Begyndere: Forfra til Verba anomala. Det til Læsebogen 
svarende Pensum er lært af Madvigs Grammatik.
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Realafdelingen.
Engelsk. Læst og repeteret alt i Listovs Ledetraad 1ste 

Afdeling samt til Stk. 41 i Listovs Ledetraad 2den Afdeling. 
Det i Texten forekommende af Sproglæren'er indøvet foruden 
en Del mere. 1 Læsebogen ere de sidste 65 Stykker repete
rede 2 Gange.

Geometrisk Tegning. Der er foretaget Øvelser for at vænne 
Eleven til Brugen af Passer og Ridsefjer. Senere er tegnet 
enkelte af de simpleste Konstruktioner som at oprejse vinkel
rette og lignende.

2den studerende og Real A. & B.
Dansk. Læsning efter Borchsenius og Winkel-Horns 

Læsebog for de højere Klasser. Af og til er et Værk af en 
dansk Forfatter læst og gjennemgaaet. Det meste af Form- 
og Bøjningslæren og Læren om den enkelte Sætning er gjen
nemgaaet efter Schneekloths Grammatik. Jævnlig Analyse. 
Digte af Læsebogen ere lærte udenad. Hver anden Uge en 
Hjemmestil (Gjenfortællinger efter lettere Skildringer). Af 
og til Retskrivningsøvelser paa Skolen. I en særskilt Time 
er Realafdelingen bleven undervist i Stil og Analyse.

Tysk. Kapers Læsebog for Mellemklasserne: S. 95—99, 
101—117, 127—185, 139—143, 167—181. Af Ankjærs Formlære 
er læst Aflydsbøjningen og repeteret det tidligere læste. I 
en særlig Time med Realafdelingen er af den poetiske Del af 
Kapers Læsebog læst S. 193—209, ligesom det gjennemgaaede 
af Formlæren er indøvet ved Oversættelse i Kapers Stiløvelse 
for Mellemklasserne.

Fransk. Pios fr. Læsebog for Mellemklasserne: S. 141, 
168, 174 - 207. Ved første Læsning lærtes Gloserne til den 
første halve Side udenad til hver Gang, ved Repetitionen 
bøjedes Verberne i den første halve Side. Jungs Grammatik: 
Formlæren.

Religion. Efter Angers Bibelhistorie læst og repeteret fra 
Jesu Fødsel til Paulus. Enkelte Afsnit ere læste efter det 
ny Testament. J. Angers og Rindoms Katekismus er læst 
og repeteret: § 27—52.

Historie. V. A. Bloch. 1ste Del: A. fra Korstogene, B. fra 
Middelalderen til S. 221. Læst og repeteret.
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Geografi. F. C. Granzow: Geografi Nr. 2. Den spanske 
Halvø (S. 111). Afrika (S. 189).

Naturhistorie. Efter Ltitkens Zoologi Nr. 2: Krybdyr, 
Padder, Fisk og Insekter. Efter V. A. Poulsens Lærebog i 
Bdjanik: De frikronbladede og de helkronede (til Krap- 
familien).

Mathematik. Christensens Indledning til Arithmetiken 
fra S. 30 til Decimalbrøk (med Forbigaaelse af Beviserne til 
Anvendelse af største fælles Faktor og mindste fælles Mange
fold) og Steens Algebra til § 10. Opgaver ere regnede i Hjem
met og paa Skolen. Geometri: Jul. Petersens Geometri 
til § 49.

Regning. Decimalbrøk, Reguladetri med Brøk og simpel 
Rentesregning.

Geom. Tegning. Figurer og lette Konstruktioner efter 
mundtlig Anvisning.

Latinafdelingen.
Latin. Forchhammers latinske Læsebog fra S. 22 er læst 

og repeteret; derefter læst og repeteret Weller lateinisches 
Lesebuch S. 1 — 18. Formlæren er læst efter Madvigs Gram
matik. Gjennemgaaet det vigtigste af Kasuslæren. Efter 
Iversens Stiløvelser er ugentlig skreven 1 Stil paa Skolen og 
desuden siden Nytaar 1 ugentlig Hjemmestil.

Realafdelingen.
Engelsk. Listovs engl. Læsestykker (2den Afdeling) „the 

wanderer“ fra S. 3—22. Ledetraad (2den Afdeling) Læst og 
repeteret.

3dje Realklasse.
Dansk. Udvalgte Stykker af Winkel-Horn og Borchsenius’ 

danske Læsebog ere læste og gjennemgaaede; nogle Digte 
ere lærte udenad. Sproglæren er dels indøvet mundtlig ved 
Analyse, dels gjennemgaaet efter Schneekloths Grammatik 
(med Undtagelse af Afsnittet om Udsagnsordene). Hver anden 
Uge en Hjemmestil.

Tysk. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog for de højere 
Klasser (2. Udg.) S. 1-35, 67—77, 125-131, 347—350, 360-364, 
365—367, 385—386, 412-417, 441—443. Formlæren er lært 
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efter Ankjæi- og indøvet ved Analyse. Nogle Stykker af Ka
pers Stiløvelser for Mellemklasserne ere oversatte.

Fransk. Læst og repeteret de første 15 Kap. af Prosper 
Mérimée: Colomba. I Jungs Gram, læst: Reglerne om Artik
len, Subjonctif. Ptc. prés. og Ptc. passé. Formlæren er iTpe- 
teret. Gloserne til ’/s Side ere lærte udenad til hver Time.

Engelsk. Listovs eng. Læsestykker 2den Afdeling fra S. 
22—118. Boysens engelske Digte de første 20 S. Gramma- 
tiken indøvet mundtlig.

Religion. Læst og repeteret i Angers og Rindoms Kate
kismus fra § 52 og Bogen ud. Læst og repeteret hele Luthers 
lille Katekismus. Et Par Salmer.

Historie. Blochs Lærebog II: Den nyere Tid til den fran
ske Revolution.

Geografi. Efter Granzows Geografi Nr. 2 er læst og repe
teret Afrika, Amerika og Avstralien.

Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 
Helkronede (fra Krapfamilien), kronløse og enkimbladede. 
Efter Lutkens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr (fra Edder
kopperne), Bløddyr, Blodomløb og Benbygning hos Hvirvel
dyrene.

Mathematik & Regning. Arithmetik <J- Algebra-. Propor
tioner og Decimalbrøk, samt efter Steens Algebra: Potens og 
Rod til Logarithmer. 1 skriftlig Hjemmeopg. om Ugen. 
Geometri: Jul. Petersens Geometri § 49—98 inkl. Repeteret 
forfra. 1 skriftlig Hjemmeopg. om Ugen. Regning: Chr. 
Hansens Regnebog III Del: til Fladers og Legemers Bereg
ning. 1 Hjemmeopg. om Ugen.

Geom. Tegning. Løst simplere Konstruktionsopgaver.
Naturlære. Efter Prytz: Naturlæren er læst og repeteret 

§ 1-93 og § 143-220.

4de Realklasse.
Dansk. Stil liveranden Uge hjemme, liveranden Uge 

Diktatstil. Hjemmestilenes Stof er taget fra Klassens Under
visningsfag. Læst og gjennemgaaet W. Horns Læsebog med 
Udvalg af enkelte Hovedforfattere. Analyse i Læsebogen 
efter Schneekloths Sproglære, som er læst i Helhed.

Tysk. Kaper og Simonsen: Tysk Læsebog for de højere 
Klasser (2den Udg.) S. 167 -188, 196-205, 360—363, 386-392, 
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406—411, 416—417, 419—423. Kursorisk er læst efter samme 
Bog S. 1—35, 55—69, 281—307. Repeteret det i forrige Aar 
læste. Ankjærs Formlære og Funchs Syntax.

Fransk. Læst i Pr. Mérimee: Colomba fra Kap. XVI og 
ud. Repeteret hele Colomba. Gram.: Reglerne om Artiklen, 
Ptc. passé og pres, og om Subjonctif samt hele Formlæren. 
(Jung). Kursorisk efter Sicks franske Læsebog III.

Engelsk. Listovs Udvalg af engelske Forfatteres Skrifter 
38-56, Listovs Læsestykker 2den Afd. 118—204. Boysens 
engelske Digte S. 45—55—59. Skrevet 22 engelske Versioner.

Religion. Udtogsvis gjennemgaaet Mørk-Hansens Kirke
historie.

Historie. Bloch: Lærebog for Realskoler 1—2. Læst fra 
den franske Revolution Bogen ud; repeteret det hele Pensum.

Geografi. F. C. Granzow: Geografi Nr. 2. Læst Indled
ningen og den fysiske Geografi, repeteret det hele Pensum.

Naturhistorie. Efter Strøms Begyndelsesgrundene af Plante
læren: Lønboplanter og Afsnittet om Plantens Bygning og 
Liv, det hele Pensum er repeteret (i Forbindelse med nogle 
Optegnelser}. Efter Lutkøns Zoologi Nr. 2: Mennesket; det 
hele Pensum er repeteret (en Del af de med Petit trykte 
Former er forbigaaet).

Mathematik & Regning. Arithmetik: Efter Steens Algebra 
med Noter er lært fra „Logarithmer" Pensummet ud, samt 
repeteret det hele Pensum til Realafgangsexamen efter Chri
stensens „Indledning til Arithmetiken“ og Steens Algebra. 
3 Opgaver om Ugen til Hjemmeregning. Geometri: Efter Jul. 
Petersens Plangeometri fra § 99 Bogen ud, samt repeteret 
hele Bogen. 3 Opgaver om Ugen til Hjemmeregning. Reg
ning: Efter Chr. Hansens Regnebog III er gjennemgaaet de 
forskjellige Regneregler; Formlerne til Overflade- og Volumen
beregning ere lærte og indøvedo ved Opgaver. 3 Opgaver 
om Ugen til Hjemmeregning.

Geom. Tegning. I 1 Time ugentlig er løst Konstruktioner 
i Tegnebogen, endvidere er tegnet Transversalmaalestokken 
og øvet i Anvendelse deraf, samt Ovaler og Keglesnitskon
struktioner.

Naturlære. Schmidts mindre Lærebog i Fysik forfra til 
Magnetisme, samt Bevægelseslæren (§ 127) til Lyden. Repe
teret hele Kursuset.
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3dje studerende Klasse.
Dansk. Dansk Læsebog af Borchsenius og Winkel-Horn 

er gjennemgaaet og benyttet til Oplæsning; desuden Holbergs 
Jeppe paa Bjærget (særskilt med den mathematiske Afdeling 
Erasmus Montanus og Jakob v. Thybo). Den nordiske My- 
thologi læst med Benyttelse af Dorphs Omrids. Hver anden 
Uge Hjemmestil.

Tysk. Kapers og Simonsens Læsebog S. 36—64, 167—172, 
266—270, 281—290, samt 20 Sider Poesi. Ankjærs Formlære.

Fransk. Mérimée: Colomba til S. 119 (Kap. XVII). Ved 
første Læsning lærtes Gloserne til c. ‘L Side udenad. I Gram
matik efter Jung: Subjonctif og Participe passé, samt repe
teret hele Formlæren.

Latin. Weller: Latein. Lesebuch aus Livius S. 22—32. 
52—77, 93—101. Cicero pro Sext. Rose. Kap. 6-33 inkl. 
Efter Madvigs Grammatik er læst Formlæren og Kasuslæren. 
2 Stile om Ugen efter Iversens Stiløvelser, deraf den ene paa 
Skolen.

Græsk. Bergs Forskole til S. 25. Den regelmæssige 
Formlære efter Berg.

Religion. Angers og Rindoms Katekismus: 3dje Tros
artikel (§ 52—98). Repeteret Luthers lille Katekismus.

Historie. Bloch: Den nyere Historie til den franske Re
volution.

Geografi. Afrika, Amerika, Avstralien og Danmark.
Naturhistorie. Efter V. A. Poulsens Lærebog i Botanik: 

De helkronede (fra Krapfamilien) og kronløse. Efter Liitkens 
Lærebog i Zoologi Nr. 2: Leddyr (fra Edderkopperne) og 
Bløddyr.

Mathematik & Regning. Arithmetik og Algebra. Propor
tioner & Decimalbrøk samt Steens Algebra til Logarithmer. 
1 skriftlig Hjemmeopg. om Ugen. Geometri. Jul. Petersens 
Geometri § 49—99. 1 Hjemmeopg. Regning. Delings-Procent
regning, fremmed Mønt, 1 Hjemmeopg.

Geom. Tegning. (Den math. Afd.) Gjennemgaaet de vig
tigste Steder og løst simple Konstruktionsopg.

Naturlære. (Den math. Afd.) Schmidts Fysik forfra til 
Magnetismen.
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4de studerende Klasse.
Dansk. Danske Forfattere fra Oehlenschlager op til vore 

Dage ere læste og gjennemgaaede. Hver anden Uge en 
Hjemmestil, hvortil Stoffet i Reglen har været taget fra 
Klassens Undervisningsstof. I en særskilt Time om Ugen 
har den mathematiske Afdeling gjennemgaaet den græske 
Gudelære og læst enkelte klassiske Værker fra ældre og 
nyere Tid i Oversættelse.

Tysk. I Kapers og Simonsens tyske Læsebog for de 
højere Klasser er læst dels statarisk, dels kursorisk S. 77-82, 
119—125, 196—205, 246-266. 297-314, 336-344, 365-370, 
386-390, 395-399, 412-419, 431—437, 444—446, 450—454, 
463—464. De 3 første Akter af Schillers Maria Stuart. An- 
kjærs Formlære. Punchs Syntax.

Fransk. Mérimée: Colomba fra Kap. XVII og ud; der- 
paa repeteret hele Historien; extemporeret i Sichs fr. Læse
bog III. Grammatik efter Jung: Præpositioner og Konjunk
tioner, repeteret Formlæren og det vigtigste af Syntaxen.

Latin. Ciceros Taler pro lege Manilia, pro Ligario og 
pro rege Dejotaro. Livius XXV. Ovids Metamorphosei' i Ud
valg af Bloch, 2det Hefte, Stykkerne I, II, III, VI, VIII, XIII. 
Madvigs Grammatik. Efter Iversens Stiløvelser 2 Stile ugent
lig, deraf den ene paa Skolen.

Græsk. Xenophons Anabasis 5te Bog. Illadens 19de 
Sang. Formlæren efter Berg repeteret.

Religion. Gjennemgaaet „Apostlenes Gjerninger“.
Historie. Bloch: Lærebog for Realskoler II. Fra den 

franske Revolution Bogen ud. Thrige: Oldtidens Historie, 
Roms Historie til Kejserne.

Geografi. F. C. Granzow Nr. 2: Læst Indledningen og den 
fysiske Geografi. Det hele Pensum repeteret.

Naturhistorie. Efter Strøms Begyndelsesgrundene af 
Plantelæren: Lønboplanter samt Afsnittene om Plantens Ana
tomi og Fysiologi; det hele Pensum er repeteret. Efter Lut- 
kens Lærebog i Zoologi Nr. 2: Læren om Mennesket; det hele 
Pensum desuden repeteret.

Mathematik & Regning. Arithmetik. Efter Steens Algebra 
er læst Læren om Logarithmer, Ligninger af 2den Grad, Ræk
ker og Rentesregning, samt en Del Noter. Endvidere er 

3 
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repeteret saavel dette Aars Pensum som de tidligere Aars. 
Hjemmeopgaver 1 Gang ugentlig (2 a 3 Opg.) Geometri. Ef
ter Jul. Petersens Plangeometri er læst fra § 99 Bogen ud, 
endvidere er hele Bogen repeteret, og der er lært Formlerne 
til Overflade- og Volumenberegninger. Hjemmeopg. 1 Gang 
ugentlig (3 Opg.) Regning. Indøvet Opgaver om Logarithme- 
regning, Procentregning, Delingsregning, omv. og sammens. 
Reguladetri, samt Volumen- og Fladeberegning. Hjemme
regning: 1 Opgave ugentlig.

Geom. Tegning. (Den math. Afd.) De vigtigste geometriske 
Steder. Lettere geometriske Konstruktioner. Maalestokken 
og Gvelse i dens Anvendelse.

Naturlære. (Den math. Afd.) K. Schmidt: Mindre Lære
bog i Fysik, læst §§ 41—93 og 127 147. Repeteret hele 
Kursuset.

5te studerende Klasse.
Dansk. Stil hver fjortende Dag, afvexlende frie og bundne 

Opgaver, dog hyppigst bundne, samt et Par Diktatstile. 
Gjennemgaaet Literaturhistorien til Oplysningsperioden med 
Benyttelse af W. Horns Literaturhist. og S. Mullers Haandbog. 
Desuden er der læst enkelte Værker i Helhed eller Brud
stykker af dem.

Oldnordisk. Af Wimmers Læsebog c. 70 Sider, deraf re
peteret c. 25 Sider. Wimmers Grammatik er læst i Hoved
trækkene.

Fransk. Læst med Forberedelse Junglll. Le roman d’un 
jeune homme pauvre og Notes sur Paris og afAbout: roi des 
montagnes, forfra til c. S. 71. Extemporeret i Tung III og i 
Sick III. Mundtlig Stiløvelse efter Jung, Stk. 1 til c. 65; 
skriftlig efter Larpent til c. 20. Jungs Grammatik.

Engelsk. Listovs The English reader: forfra til S. 62.
Religion. Læst Mørk Hansens Kirkehistorie til Reforma

tionens Indførelse i Norden.
Historie. Læst og repeteret Thrige: Oldtidens Historie 

samt af Thrige: Nordens Historie til Kahnarunionen.

Den sproglige Afdeling.
Latin. Hor. Od. I (undt. 3, 5, 12, 13, 19, 25, 28, 32 og 

37), II (undt. 5 og 19), af III: 3, 8, 9, 13, 25, 26, 27, 28 og 30 
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samt af IV: 15. Hor. Ep. I; Verg. Æn. I; Cic. or. pro leg. 
Man. og or. pro reg. Dej.; Liv. IX. Madvigs Grammatik: 
Syntax; Thomsens Antikviteter; efter Henrichsens Opgaver 
ugtl. 1 Version. Kursorisk læst: Gæs. de bell. Gall. I.

Græsk, Iliadens 8de, 9de og 10de Sang. Herodots 7de 
Bog c. 1—60 og 100—174. Xenophons Hellenica 1ste Bog c. 
6 og 7 og 2den Bog. Christensen, det græske Statsliv.

Naturlære. K. Prytz: Naturlæren er læst og repeteret 
med enkelte Tilføjelser, og med Overspringelse af Lyd 
og Lys.

Den mathematiske Afdeling.
Mathematik. Hjemme er regnet 8 Opgaver ugentlig, des

uden en Del paa Skolen. Trigonometri efter Jul. Petersen. 
Algebra efter Jul. Petersen I, II, III. Stereometri til Kuglen 
(efter Jul. Petersen). Projektionstegning efter Seidelin til 
Side 25.

Naturlære. K. Schmidts Lærebog i Experimentalfysiken 
1ste Del og af 2den Del Magnetisme og Elektricitet til Galva- 
nismen.

Mythologi. Mundtlig gjennemgaaet den græske Gudelære 
og det vigtigste af Læren om Heroerne.

6te studerende Klasse.
Dansk. Stil hver fjortende Dag, for største Delen frie 

Opgaver, enkelte bundne (ledsagede af Dispositioner). Gjennem
gaaet fra Slutningen af Oplysningsperioden til vore Dage og 
fra Middelalderen til Holbergs Tid; hertil er benyttet W 
Horns Literaturhistorie og S. Mullers Haandbog. Desuden er 
der læst en Del af Hovedforfatternes Værker.

Oldnordisk. Læst i Wimmers Læsebog 54 Sider og repe
teret Wimmers Grammatik.

Fransk. I nouvelles génévoises med Forberedelse c. 150 
Sider; extemporeret Slutningen af le roi des montagnes og 
spredte Stykker af Sick III. I mundtlig Stiløvelse: Jung S. 
48 til 82. Skriftlig oversat af Larpents Stiløvelser fra Stk. 24 
og ud med Forbigaaelse af Stykkerne 50—55 samt enkelte 
Stile efter dikteret Dansk. Repeteret hele Grammatiken 
efter Jung.

Engelsk. Listovs The Englisli reader fra S. 62 og ud og 
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af Listovs Udvalg af engelske Forfatteres Skrifter fra 38 til 
65 og extemp. forfra til 38. Rosings Formlære.

Tysk. H. Hopfens Novelle „Trudels Ball“ (med og uden 
Forberedelse), Schillers „Wallensteins Lager" og „W.s Tod“ 
(med Forber.), Digte af Berns „Deutsche Lyrik" (med og uden 
Forber.), Stykker afGoethes Levned og Rejser (uden Forber.) 
Grammatiken atter gjennemgaaet, særlig Syntaxen.

Religion. Udtogsvis gjennemgaaet Mørk-Hansens Kirke
historie, saaledes at der navnlig er dvælet ved den danske 
Kirkes Historie i Slutningen af forrige og Begyndelsen af 
dette Aarhundrede.

Historie. Læst Bloch: Den nyere og nyeste Tid. Thrige, 
Norden: Den nyere og den nyeste Tid. Repeteret hele Ver
denshistorien og det meste af Nordens Historie.

Verdensliteraturhistorie (sammen med 5te studerende 
Klasse). Oplæst Kalidasas Sakuntala samt enkelte Prøver af 
Jødernes Poesi; dernæst nogle Sange af Iliaden og Odysseen, 
Stykker af Hesiods Værker og Digte, et Par af Pindars Oder 
og Tyrtæos’s Digte. Det græske Dramas Historie er fortalt 
temmelig udførlig, og der er læst: af Æschylos „Perserne", 
af Sofokles „Øidipos i Kolonos", af Evripides „Alkestis og 
Kyklopen", af Aristophanes „Fuglene". Endelig er der givet 
Prøver af Theokrit og Platon samt læst Apulejus: Amor og 
Psyche.

Den sproglige Afdeling.

Latin. Seneca: Consolatio ad Marciam; Vergils Æneide 
I—II; Ciceros Tale for Dejotarus; Cato major og Lælius; 
Sallusts Catilina; Liv. IX C. 1-8 exkl. Madvigs Gram
matik, Thomsens Antikviteter, Tregders Literaturhistorie; 
efter Henrichsens Opgaver 1 Version om Ugen, i den sidste 
Tid skreven paa Skolen. Kursorisk læst: Liv IX fra C. 8; 
Cic or. pro leg.Man.; Cæs. de bell. Gall. I; udvalgte Stykker 
af Henrichsens Opgaver.

Græsk. Iliadens 1ste Sang, 2den Sang V. 1—493 og 760 
— 815 og 12te Sang. Herodots 9de Bog c. 33—107. Flåtens 
Euthyphron og Kriton. Demosthenes’ 8de Tale. Repeteret 
det ifjor læste.

Naturlære. Læst K. Schmidt: Mindre Lærebog i Fysik 
§§ 93—147 og repeteret §§ 1—147. K. Schmidts Astronomi.



Den mathematiske Afdeling.

Mathematik. Læst Jul. Petersens Stereometri fra de regu
lære Legemer, enkelte Afsnit af Jul. Petersen: Methoder og 
Theorier til Løsning af Konstruktionsopgaver. C. Seidelin: 
Projektionstegning fra S. 25. H. O. V. Madsen: Analytisk 
Geometri. Det hele Pensum repeteret. Løst c. 8 Opgaver 
om Ugen og tegnet en Projektionstegning ugentlig.

Naturlære. Læst efter K. Schmidts Lærebog iExperimen- 
talfysiken mekanisk Fysik, Akustik og Meteorologien. Efter 
samme Bog repeteret hele Kursuset.

Frihaandstegning. I 3dje, ide, 5te og 6te Fælleskl. og til 
Dels i 1ste Latin- og Realklasse tegne Eleverne Konturtegning 
efter Lærerens Fortegning paa Tavlen. Hermed tilsigtes at 
øve Eleverne i at fremstille Model efter en given Maalestok. 
Der gaas fra de allerførste elementære Figurer, dannede af 
rette og krumme Linjer over til vanskeligere og mere sam
mensatte, hvorpaa Eleverne i 5te Fællesklasse øves i Kontur
tegning efter Fortegninger, der hovedsagelig fremstille Orna
menter og Vaseformer. Herved dannes Overgangen til Hetschs 
og C. S. Petersens store Konturer, der benyttes ved Siden af 
Tegning efter fritstaaende Træmodeller og Modeller af Gibs.

Desuden er der givet Undervisning i Skrivning, Sang (en
stemmig og flerstemmig) og Gymnastik, saaledes som Time
oversigten udviser.
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Fælles Regler
med Hensyn til smitsomme Sygdomme, vedtagne af de fleste 

større Privatskoler i Kjøbenhavn.

a) Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, ud
bryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange strax 
at modtage Meddelelse herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farligere Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at 
forbyde alle Disciple fra Hjem, hvor der findes Patienter 
med disse Sygdomme, al Adgang til Skolen, indtil al Fare 
for Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige, godartede 
Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre far
lige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødven
digt at formene Disciple fra Hjem, hvor disse Sygdomme 
findes, Adgang til Skolen.

Fælles Regler
for Skolebetalingen m. m. samt for Overflytning fra 

én Skole til andre.

1) De Privatskoler, der have Dimissionsret til Universitetet, 
have samme Priser for Undervisningen i alle studerende 
og Realklasser (se Omslagets 3dje Side).

2) For Brødre, der samtidig besøge Skolen, gives Moderation, 
saaledes, at den ældste Broder betaler fuldt ud, den anden 
og tredje Broder hver 2 Kroner under fuld Betaling, den 
4de betaler intet.

3) Til Brændsel og Inventarium osv. betaler hver Discipel 4 
Kr. om Aaret, 2 i Novbr. og 2 i Febr.

4) For hver ny Discipel betales 4 Kr. i Indskrivningspenge.
5) Naar en Discipel forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, 

betales kun for den Maaned. hvori Sygdommen begynder, 
og for den følgende Maaned. Denne Regel finder ogsaa 
Anvendelse paa Disciple, der maa holdes borte fra Skolen 
paa’Grund af Sygdom i Hjemmet-
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6) Udmeldelser maa ske med en fuld Maaneds Varsel: der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, 
og for den følgende.

7) Af Dimittenderne (studerende og Realdisciple) betales 
Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det er: til Juli Maa
neds Udgang.

8) Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Hoved
examen eller Realafgangsexamen, betaler 20 Kr. For Af- 
gangsexamen for studerende betales intet af den Discipel, 
der har bestaaet 4de Klasses Hovedexamen ved samme 
Skole: ellers betales 20 Kroner. (For Stempel paa Testi
moniet betales 1 Kr.)

9) En Privatist, der indstiller sig enten til en Tillægsprøve 
eller til 4de Klasses Hovedexamen eller til Afgangsexamen 
for studerende, betaler i Indskrivningspenge henholdsvis 
5, 10 eller 20 Kr. Desuden erstatter han de direkte Ud
gifter, som han volder Skolen.

10) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev 
en af de Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, 
kan han ikke ved at overflyttes i en anden af disse Sko
ler optages i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflyr- 
ning ved den anden var ham nægtet. Han maa derfor, 
naar han skal optages i en anden Skole, medbringe en 
Erklæring med Hensyn til Opflytningen fra den Skole, 
han forlader.

Skolens Samlinger.
I det forløbne Skoleaar har Skolen anskaffet til den 

naturhistoriske Samling:
Vagtel, Ringdue og Flaggermus (udstoppede).
Skeletteret Arm og Ben af Menneske, samt Fod af Hjort 

og Svin.
Kranier af Menneske, Flaggermus, Muldvarp, Egern og Los.
Menneskehjærte i Gibs.
Æg af afrik. Struds, Skildpadde og Krokodil.
Fiske- og Skildpaddeskelet.
Et Stykke af en Bardehvalkjæve og en Barde.
Ormeslange.
Hundestejlerede.
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Fugleedderkop, Tusendben, Krokodiltænder.
Termithun, Knæler, Myreløvelarve.
Nereider, bred Bændelorm, Menneske- og Svinekjød med 

Trikiner, Blæreorm.
Havsvamp, Sømus, Søkage, et Stykke Træ, gjennemboret 

af Pælekrebs, et Klippestykke, gjennemboret af Boremus
linger.

Æg af Trompetsnegl.

Af Gaver har Skolen modtaget:

Kranie af Pindsvin (Chr. Jensen, 6te Latinkl.).
Taarnfalk (A. Valentiner, 6te Latinkl.).
Udstoppet Tornskade (E. Voigt, 1ste Realkl.)
Brilleslange (R. Berner, 6te Fælleski.)
Duehøg og udstoppet Egern (R. Langkilde, 5te Fælleskl.)
Sumpskildpadde (L. Hagemann, 1ste Realkl.)
Led af Bændelorm paa Glasplade (E. Vermehren, 2den 

Realkl.)
Guldfisk, Hugorm, nogle Konkylier, Muslingeskaller, In

sekter, tørrede Bløddyr m. m. (ved Eleverne: A. Skovgaard, 
A. Willijelm, Chr. Hintze, H. V. Dahlerup, Knud Hansen, O. 
Berg, H- Henningsen, H. Hermansen, H. C. Hansen og A. 
Krabbe).

En Æggesamling (tidligere Elev Poul Bagger).
Tornskade og Korsnæb (Forstkand. WOldike).

Endvidere har Fru Professorinde Steen skjænket Skolen en 
Kasse med stereometriske Figurer i Træ, der har tilhørt afd. 
Prof. A. Steen.

For disse Gaver bringe vi herved vor Tak.

Skolens Legater.
Renterne af „Hans Schneekloths Legat11 har Legatbesty

relsen for det følgende Aar 2den Maj 1887—88 tildelt Carl 
Berggreen i 6te studerende Klasse.

„F. A. Milos Legat11 var forrige Maj 711 Kr. 61 Øre; af 
Renter er tilskrevet 26 Kr. 91 Øre, saa at der i alt nu inde- 
staar 737 Kr. 62 Øre.
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Legatbestyrelsen bestaar af d’Hrr. Christensen-Schmidt, 
Glahn og U. Woldike, samt Skolens Bestyrere, og af disse er 
d’Hrr. Larpent (Uraniavej 5, V) og Glahn (Monradsvej 9, V) 
villige til med Tak at modtage og aflægge Regnskab for, 
hvad der velvillig maatte ydes til Summens Forøgelse

Næste Skoleaar bruges følgende Bøger:

6te studerende Klasse.
About: Le roi des montagnes, senere en anden Bog. — 

Listov, Udv. af eng. Forf. 1ste Hefte. — Thrige, Nordens Hi
storie. - Thrige: Oversigt over Verdenshistorien. — Spr.-hist. 
Afd.: Platons Apologi (Ed. Hermann Nr. 1), Lysias (ed. Scheibe), 
Herodot Vil (Ed. Dietsch vol. II). Iliadens I—XII. Sang (Ed. 
Dindorf). — I Latin bestemmes Bøgerne senere. Det ny Te- 
stament. Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirkehistorien.

5te studerende Klasse.
S. Muller, Haandb. i den danske Liter. Enkelte Forf.’s 

Værker (se 4de stud. Kl.). Wimmers oldnordiske Læsebog og 
Formlære. — Jung: Lærebog i Fransk III. Larpents franske 
Stiløvelser, 2den Udg. Sundby og Baruél, Dansk-fransk Ord
bog. Jungs franske Stiløvelse. — Listov, the english reader. 
— Thrige, Oldtidens Historie. Thrige, Nordens Historie. — Det 
ny Testament. Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirkehi
storien. — Spr.-hist. Afd.: Ti Taler af Cicero, Udg. af Madvig. 
Vergils Æneide 1—6te Bog. Lembckes Udg. af Horats’s Oder 
og Breve. Resten vil senere blive bestemt. Tregder, græsk 
og romersk Literaturhistorie. Henrichsens Opg. til Overs, fra 
Latin til Dansk. C. Thomsen: Stats- og Privatlivet i Oldtiden, 
udg. afKinck. — Herodot, V—VI (Ed. Dietsch vol. II fase. I). 
Xenophons Kyropædi (institutio Cyri Ed. Dindorf). Iliaden 
XIII—XXIV (Ed. Dindorf). Christensen, det græske Statsliv, 
3dje Udg. — Prytz: Naturlæren. — Jørgensens Astronomi. — 
Math.-nath. Afd.: Jul. Petersen, Algebra I og II. Jul. Peter
sen, Trigonometri, 3dje Udg. Jul. Petersens Lærebog i Stereo
metri. Jul. Petersens analytiske Plangeometri. Sejdelins 
element. Lære i Projektionstegning. Jul. Petersen, Konstruk- 
tionsopg. Schmidts større Lærebog i Fysik.
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4de studerende Klasse.
S. Muller, Haandb. i den danske Liter. Senere: et Par 

af Holbergs Komedier og et Arbejde af Oehlenscblager. — 
Simonsens og Kapers tyske Læsebog. Punchs Syntax. An- 
kjærs Formlære. — Mérimée, Colomba. Jungs Grammatik. 
— Livius XXIV, ed. Madvig (vol. II, p. I). Ciceronis orationes 
X, ed. Madvig. Ovids Metamorph., udg. af Bloch, 1ste H. 
Madvigs lat. Gram. Iversens lat. Stiløvelser. — V. A. Poul
sen: Lærebog i Botanik. Lutkens Lærebog i Zoologi Nr. 2, 
nyeste Udg. — Bloch, Lærebog i Historien, 2den Del. Thrige, 
Oldtidens Historie. — Granzovs Geografi Nr. 2. — Steens Al
gebra. Jul. Petersen, Lærebog i Plangeometri. Christensen: 
Indl. til Arithmetiken. La Landes Logarithmetavle. — Der 
ny Testament. Mørk Hansen: Kortfattet Lærebog i Kirkehi
storien. — Spr.-hist.: Homers Iliade XIII—XXIV (Ed. Dindorf). 
Xenophons Anabasis (expeditio Cyri Ed. Hug). Sechers græ
ske Mythologi. Et græsk Lexikon (helst Bergs, 2den Udg.) — 
Math.-nat.: Schmidts mindre Lærebog i Fysik.

3dje studerende Klasse.
S. Muller: den nordiske Mythologi. Borchsenius og 

Winkel-Horns Læsebog (1885). Dansk Sproglære af Schnee- 
kloth, Bdje Udg. — Simonsen og Kaper, tysk Læsebog. An- 
kjærs Formlære. — Mérimée, Colomba m. Noter af Baruél og 
Michelsen, 12te Udg. Jungs Grammatik. — Ciceronis orationes 
ed. Madvig. Weller, lat. Lesebuch. Iversens latinske Stil
øvelser. Madvigs lat. Grammatik. — Anger og Rindom, Kate
kismus. Luthers lille Katekismus. Angers Bibelhistorie. 
Det ny Testament. Salmebogen med Tillæg. — V. A. Poul
sen: Lærebog i Botanik. Lutkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2 
(nyeste Udg.) — Blochs Lærebog i Historien, 2den Del, 5te 
Oplag. — Granzows Geografi, Nr. 2. — Jul. Petersens Lære
bog i den elementære Plangeometri. Steens Algebra (6. Udg.) 
Christensens Indledning til Arithmetiken. La Landes Loga- 
rithmetavle. — Spr.-hist.: Bergs Forskole til Læsning af Græsk 
(3dje Udg.) Bergs græske Formlære, 6te Udg. — Math.-nai.: 
Schmidts mindre Lærebog i Fysik.

4de Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog (1883) samt 

et Par Værker af danske Forfattere. Dansk Sproglære af
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Schneekloth (3dje Udg.) — Simonsen og Kaper, tysk Læsebog. 
Ankjærs Formlære. Punchs Syntax. Kapers Stiløvelser for 
Mellemklasser. — Mérimée: Colomba. Jungs franske Gram
matik. — Listov, Udv. af eng. Forfattere, 1ste Hefte. Boysen, 
engelske Digte. Listov, Tillæg til Ledetraadens 2den Afd., 
Listovs eng. Læsest., 2den Afd. Et engelsk Lexikon (helst 
Rosings), — Blochs Lærebog i Historien 1—2den Del. — 
Granzows Geografi, Nr. 2. — V. A. Poulsen: Lærebog i Bota
nik. — Liitkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2, nyeste Udg. — 
Prytz: Naturlæren. — Steens elem. Arithm. og Algebra. 
Christensen: Indledn. til Arithmetiken. Jul. Petersens Lære
bog i den elementære Plangeometri. La Landes Logarithme- 
tavle. Chr. Hansens Regnebog III. — Det ny Testament. 
Mørk Hansen, kortfattet Lærebog i Kirkehistorien.

3dje Realklasse.
Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, BdjeUdg. Borch- 

senius og Winkel-Horns Læsebog (1883). S. Muller: den nor
diske Mythologi. Et Par af Holbergs Komedier. — Simonsen 
og Kaper, tysk Læsebog. Kaper: Stiløvelser for Mellemklas
serne. Ankjærs Formlære. — Jungs franske Grammatik. 
Jungs franske Læsebog II. — Listov, Tillæg ti! Ledetraadens 
2den Afd. Listov, eng. Læsest., 2den Afd. med Glossarinm. 
— Anger og Rindoms Katekismus. Luthers lille Katekismus. 
Angers Bibelhist. Det ny Testament, Salmebogen med Til
læg. — Bloch, Lærebog i Historien, 2den Del, 5te Oplag. — 
Granzows Geografi Nr. 2. — V. A. Poulsen: Lærebog i Bota
nik. - Liitkens Lærebog i Zoologi, Nr. 2 (nyeste Udg.) - 
Christensens Indledning til Arithmetiken. Steens Algebra 
(6te Udg.) Jul. Petersens Lærebog i den elementære Plan
geometri. La Landes Logarithmetavle. K. Christensen: Regne
bog for Realskolernes øverste Klasser. Prytz: Naturlæren.

2den studerende og 2den Realklasse.
Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog (1883). 

Dansk Sproglære af K. A. Schneekloth, 3dje Udg. — Kapers 
tyske Læsebog. Ankjærs Formlære. — Jungs franske Læse
bog for Begyndere. Jungs franske Grammatik, senere en 
anden Bog. — Angers Bibelhistorie. Luthers lille Katekismus. 
Anger og Rindoms Katekismus. Det ny Testament. Salme
bog med Tillæg. — Blochs Lærebog i Historien, 1ste Del. — 
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Granzow, kortfattet Lærebog i Geografi Nr. 2. — V. A. Poul
sens Lærebog i Botanik. — Liitkens Lærebog i Zoologi Nr. 2, 
nyeste Udgave. — Christensen: Indledning til Arithmetiken. 
•Tul. Petersens Lærebog i den elementære Plangeometri, 4de 
Udg. — Andersens 2- og 3-stemmige Sange, 2den Samling. 
Andersen, forb. Træffe- og Taktøvelser.

2. L.: Forchhammers lat. Læsebog. Weller, lateinisches 
Leseb. aus Livius (faas hos Bogli. Aug. Bang). Iversens la
tinske Stiløvelser, 2den Udg. — Madvigs lat. Gram. Et la- 
tinsk-dansk og dansk-latinsk Lexikon. — Dansk Læsebog af 
Agerskov m. fl., 5te Afd.

2. R.: Listovs Ledetraad, 2den og SdjeAfd., og sammes 
Læsestykker, 2den Afd. med Glossarium, 3dje Udg. Kapers 
tyske Stiløvelser for Begyndere.

1ste studerende og 1ste Realklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl-, 5te Afd. Dansk Sprog

lære af K. A. Schneekloth, 3dje Udg. — Kapers tyske Læsebog 
for Mellemkl. Ankjærs Formlære. Kapers tyske Stiløvelser 
for Begyndere. — Jungs franske Læsebog for Begyndere. 
•Tungs franske Grammatik, 4de Udg. Et fransk-dansk Lexi
kon (Sicks). — Angers Bibelhistorie. Salmebog med Tillæg. 
Anger og Rindoms Katekismus. Luthers lille Katekismus. — 
Bloch, Lærebog for Realskoler, 1. Del Erslev, Historisk At
las over Oldtiden og Middelalderen. — Granzow, kortfattet 
Lærebog i Geografi Nr. 2, 1883. — V. A. Poulsens lille Plante
lære. Liitken, Lærebog i Zoologi Nr. 2, nyeste Udg. — Chri
stensens Indledning til Arithmetiken. S. A. Christensen: 
Hjælpemiddel til den første Geometriundervisning PI. I—II. 
— Andersens 2- og 3-stemmige Sange, 2den Samling. F. An
dersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

1. L.: Latinsk Læsebog af Forchhammer, 6te Udg. Mad
vigs lat. Grammatik, 5te Udg.

1. R.: Listovs engelske Ledetraad, 1. (8. Udg.) og 2. Afd. 
(6. Udg.).

6te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 4. Afd. Dansk Sprog

lære af K. A. Schneekloth, Bdje Udg. — Kapers tyske Læse
bog for Mellemkl. Kapers tyske Stiløv. for Begyndere, 3dje 
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Udg. Ankjærs Formlære. Et tysk Lexikon (Kapers). — Alms 
franske Læsebog ved Arlaud. Jung: fr. Læsebog I. Jungs 
Grammatik (4. Udg.) — Chr. Møllers Bibelhistorie. Luthers 
lille Katekismus. Salmebog med Tillæg. — Bloch, Lærebog i 
Historien for Realkl. I. 1885, 6. Opl. — Granzows lille Geo
grafi. Poulsens lille Plantelære. Lutkens Zoologi Nr. 2, nyeste 
Udg. — Andersens 2- og 3-stem. Sange, 2den Samling. An
dersens forb. Træffe- og Taktøvelser.

5te Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 3dje Afd. — H. Schnee- 

kloths tyske Læseb. for Beg. Kapers tyske Læsebog forMel- 
lemkl., 3. Udg. Ankjærs tyske Formlære. — Fransk for Be
gyndere af Carl Michelsen. — Chr. Møllers Bibelhistorie. 
Glahn, bibelske Sange og Salmer. — Blochs mindre Lærebog 
i Historien. — Granzows lille Geografi. - Et Atlas. — An
dersens 2- og 3-stem. Sange, 2den Samling. Andersens forb. 
Træffe- og Taktøvelser.

4de Fællesklasse.
Dansk Læsebog af Agerskov m. fl., 2den Afd. — Schnee- 

kloths tyske Læsebog for de første Beg., 1880 (faas hos Bogh. 
Aug. Bang). — Chr. Møllers Bibelhistorie. Glahn, bibelske 
Sange og Salmer. — Blochs mindre Lærebog i Historien, 2den 
Udg. — Granzows lille Geografi, 2den Udg. Et Atlas. — 
Schneekloths Regnebog, 1ste Del.

Bdje Fællesklasse.
K. A. Sclineekloth, dansk Læsebog for det andet Skole- 

aar. — Et Atlas. — Glahn, bibelske Sange og Salmer. — 
H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del.

2den Fællesklasse.
K. A. Sclineekloth, dansk Læsebog for det første Skole- 

aar. — H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del. — Et Atlas. — 
(Senere): K. A. Schneekloth, dansk Læsebog for det andet 
Skoleaar.
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Iste Fællesklasse.
H. Schneekloths Regnebog, 1ste Del, 7de Udg. — K. A. 

Schneekloth, methodisk ABC. — (Senere): K. A. Schneekloth, 
dansk Læsebog for det første Skoleaar.

Eleverne i 4de Realkl. og 4—6te stud. Kl. anskaffe hver 
en Huggert, en Handske og en Maske; de øvrige Rekvisiter 
leverer Skolen til Afbenyttelse.

NB. For dem, der skulle anskaffe et Atlas, anbefales 
Erslevs som hensigtsmæssigt og billigt. Atlasserne maa, for 
at kunne tages med paa Skolen, være indbundne paa Fals.

Eleverne bør ikke skrive deres Navne i de ny anskaffede 
Bøger, før disse ere bievne foreviste paa Skolen.

Afgangsexamen vil blive afholdt i Slutningen af Juni og 
Begyndelsen af Juli; (se Examensskemaet).

Den mundtlige Del af Skolens Aarsprøve, hvorover Ske
maet (kan senere afhentes hos Skolens Pedel) bliver meddelt 
Eleverne, afholdes fra den 5te til den 12te Juli.

Nye Elever bedes anmeldte inden Udgangen af Juni 
og prøves Tirsdag den 12te Juli Kl. 2 og Fredag den 19de 
Avgust Kl. 12.

Onsdagen den 13de Juli Kl. 8 foretages Censur og 
Opflytning.

Undervisningen i det nye Skoleaar begynder Fredag 
den 19de Avgust Kl. 11.

Til at overvære de forskjellige Prøver indbydes Elevernes 
Forældre og hvem der ellers maatte interessere sig for Skolen.

Frederiksberg i Juni 1887.

A. H. Villerme Larpent
(træffes i Reglen hver Dag efter 

Kl. 5 i sit Hjem, Uraniavej 5.)

K. A. Schneekloth
(træffes hver Skoledag Kl. 

11—12 og i Reglen Kl. 5—6, 
dog aldrig Lørdag Eftm.)



Skolebetalingen.

Iste Fællesklasse 6 Kr., 2den og 3dje 8 Kr., 4de 10 Kr., 
5te og 6te 12 Kr., 1ste og 2den studerende og Realklasse 14 
Kr., 3dje og 4de studerende og Realklasse 16 Kr., 5te og 6te 
studerende KL 18 Kr.

Af Brødre, der samtidig besøge Skolen, betaler den ældste 
fuldt ud, den anden og tredje hver 2 Kr. under fuld Betaling; 
den ijerde betaler intet.

Til Inventarium osv. betales af hver Discipel 4 Kr. om 
Aaret (2 i November, 2 i Februar).

For nye Disciple betales 4 Kr. i Indskrivning.
Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aars- 

prøve eller Realafgangsprøven, betaler 20 Kr. For Afgangs
prøven for studerende betales intet af de. Disciple, som have 
bestaaet 4de Klasses Aarsprøve her ved Skolen, ellers betales 
der 20 Kr.


